
Kürt ulusuna yönelik katliam
politikaları sürüyor… Öncelikle
5 Haziran günü Amed’teki HDP
mitingi sırasında meydana ge-
len bombalı saldırı, ardından
ise geride bıraktığımız hafta
kontra güçlerin saldırıları ile
TC, 7 Haziran öncesi ve sonra-
sında daimi olan politikalarının
izdüşümünü yansıtmış oldu. Bir
kez daha gördük ki devletin her
yolu Kürt ulusuna yönelik kat-
liama çıkıyor!

Diğer yandan seçimlerin ar-
dından AKP’nin 13 yıllık tek
parti iktidarı sona erdi; koalis-
yon tartışmaları sürüyor. Sistem
partilerinin derdi bu süreçle bir
kez daha açığa çıktı; halkın çı-
karları gözetilmeksizin iktidar
savaşı veriliyor. Bütün bunlarla
birlikte Suriye halkının 14 Hazi-
ran günü IŞİD ve Esad zulmün-
den kurtulmak için geldiği Ak-
çakale sınırında yaşadıkları sa-
vaşın ezilenler üzerindeki yansı-
masını bir kez daha gösterdi.
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Seçimlerin ve parlamento zemi-
ninin işçi sınıfı ve halkı esas olarak
kimin soyacağının belirlenmesi
olduğu hesap edilirse, 7 Haziran
seçimlerinden “güçlü bir hırsızın”
çıkmadığı ortadadır. Hırsızların tek
başına hükümet kuramayacağı bir
tablonun ortaya çıkmış olması, is-
tikrar adı altında oldukça rahat bir
biçimde halkı soymalarını en-
gellemiş durumdadır. Bu durumun

halk açısından geçici de olsa bir
kazanç olduğu ortadır. Şimdi bu
hırsızların bütün çabaları koalisyon
adı altında “organize çete
faaliyeti” yürütme üzerine şartlan-
mış durumdadır. 

Ama bu durumun hakim sınıf
kliklerine belli bir hareket zemini
sağladığı, en azından Kemalist
faşist hakim sınıf kliği açısından
yeni hamlelere olanak sunduğu or-
tadadır.
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Kürt hareketi kazandığı %13’lük
seçim başarısı ile özellikle T.
Kürdistanı’nda adeta gerici,
faşist tüm partileri silip süpür-
erek kitle tabanını daha fazla
yayarak alanını genişletmiş ve
masa başında elinde çok güçlü
bir koz edinmeyi başarmıştır.
Ancak bunun yanında baş etmesi
gereken psikolojik savaş argü-
manları da söz konusudur.(…) 

AKP’nin hala üsttenci, faşist
Türk egemen anlayışı kendini
olduğu gibi korumaktadır. Sanki
HDP, kendilerinin emekleriyle ve
yoğun çalışmalarıyla başarıyı
sağlamış gibi akıl vermeler ve
tehditler, hem komik, hem tra-
jik hem de bir gerçekliği göster-
mektedir.

Kürt meselesi ve bükülemeyen bilek!
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Türkiye’nin Akçakale, Suriye’nin Til
Ebyad sınırında son günlerde yaşananlar
TC devletinin DAİŞ ile nasıl bir ortaklık
sürdürdüğünü gösteren son örnek oldu. 

YPG/YPJ’nin Burkan El Fırat güçleri
ile birlikte DAİŞ’e karşı Til Ebyad’da
sürdürdüğü savaşı “ABD’yi arkasına alan
PKK’nin zulmünden kaçan Arap ve Türk-
menler Akçakale sınırında” şeklinde
çarpıtan egemenlerin baş kalemleri;
Akçakale sınırında Türkiye’ye geçiş için
bekleyen binlerce kişiye TOMA ile
saldıran TC ordusunu ve yılışık, leş gülüş-
leri ile insanları yeniden çatışmanın or-
tasına götürerek canlı kalkan yapan
DAİŞ’i görmezden geldiler. Nafile!
YPG/YPJ güçleri Til Ebyad’a girmiş ve
sınıra yaklaşmışlardır. 

Görünen o ki, “Kobanê düştü
düşecek” diyerek ağzı kulaklarına varan-
lar, bugün, DAİŞ’in kalesi “Til Ebyad
düştü düşecek” diye telaştalar. Bu
telaşla Kürt düşmanlığını devreye sokuy-
or ve kararan gözleri ile binlerce Arap ve
Türkmen’i DAİŞ’in zulmüne itiyorlar. An-
cak binlerce insanı DAİŞ’e canlı kalkan
yapan AKP bunun hesabını vermekten
kurtulamayacaktır!

O gülüşün 
hesabı sorulacak!

Restorasyon Dönemi

TKP/ML Cizîre Komitesi
“Enternasyonalist Tabur’la

Rojava’yı savunmaya”
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“Heval süreç!”
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Çağın kangren 
olmaya yüz

tutmuş 
hastalığı; 

Homofobi
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Çocuk işçiler 
sömürünün
diğer adı!
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Uluslararası
savaş suçu

ve 
MİT tırları...
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Bu fotoğraf Akçakale sınırından çekildi. Günlerce sınırı
çatışmalardan kaçan Arap ve Türkmenlere kapatan AKP ve TC
ordusunun gözleri önünde DAİŞ çeteleri, yüzlerce kişiyi Til Ebyad’a
geri götürdü. DAİŞ’in halkı, çatışmalarda “canlı kalkan” olarak
kullandığı belirtiliyor.



İzmir: İzmir’de on günden fazla bir sü-
redir ulaşımda çıkan krizden kaynaklı
İzmirliler vapura, metro ve otobüslere
ücretsiz bindi.

Toplu ulaşımda 16 yıldan bu yana
Kentkart sistemi kullanılıyor. Ancak bir
süre önce yeni bir ihale yapıldı ve proje-
yi başka bir firma kazandı. Ardından sis-
temde ortaya çıkan bir dizi sorun krize
neden oldu. Otobüs, vapur ve metroya
binerken yolcuların kentkartları valida-
törler tarafından bakiye yetersiz şeklin-
de okunduğu için yani okunmadığı için
kentkartlara para yüklenemedi ve yolcu-
lar araçlara ücretsiz bindi.

“Şifreyi verdim, yok almadım
sen vermedin” kavgası
İzmir Büyükşehir Belediyesi, elektronik
temassız akıllı kart ihalesini kaybeden
Kentkart şirketinin, üç gün önce tes-
lim ettiği sistemin şifre ve kodlarını son
gün değiştirdiğini, bu durumun bağım-
sız uzmanların ve İzmir Emniyet Mü-
dürlüğü Siber Suçlarla Mücadele Büro-
su tarafından tespit edildiğini ve şirket
hakkında suç duyurusunda bulunduk-
larını iddia etti.

Para babaları kendi aralarında bir
çeşit klik dalaşı içinde debelenirken 10
gün de olsa İzmir halkı ulaşımından üc-
retsiz yararlandı.

Ancak İBB ve Başkanı Aziz Kocaoğlu
sorunu çözemeyince halk ile otobüs şo-

förlerini karşı karşıya getirdi, metrolar-
daki ÖGB çalışanlarının kimisi yolcular-
la kavgaya tutuştu.

Şimdi yeni sistemin çalışmaya başla-
masıyla ya da ihale şirketlerin davalık
olmasına rağmen sular biraz durulmuş
gibi duruyorken, halka kentkartlarına
para yüklemeleri çağrısında bulundu.

“Ne olur para yükleyin
kartlara”
İBB Başkanı Aziz Kocaoğlu “salya sü-
mük” içinde “Önümüzdeki en önemli
problem, bazı vatandaşlarımızın ‘nasıl
olsa kimse dur demiyor’ diye kartında
para olmadan geçmeleridir. Buradan
onlara bir an önce kartlarını doldur-
maları için çağrıda bulunuyorum” di-
yerek kartlarına para yükleme çağrısı
yapmıştı.

Sistemin çalışmamasından kaynaklı
ücretsiz binen yolcularla otobüs şoförle-
ri arasında kavgalar başlarken, İzmir
halkı 10 gün “bedava” ulaşımdan yara-

landığı için adeta bedel ödüyor. Ancak
uzun kuyruklar gösteriyor ve bizim bil-
diğimiz Aziz, bunun acısını çıkarır.

Ki ulaşım çilesi başladı, tam “bedava
yaşıyoruz kardeşim bedava” dediğimiz
şu günlerde karta yükleme sadece met-
rolar yaptığı için kart dolumu her yerde
yapılamıyor. Aziz Kocaoğlu’nun “talima-
tı” ile kağıt biletlere dönüldüğü şu gün-
lerde İzmirlilerin çilesi başladı. Kağıt bi-
letlere normal yol ücreti 2.250 lira iken
her biniş için 3.500 lira vermeye başla-
dı. Uzun kuyrukla oluşturan İzmir halkı
yeni kart sisteminin sadece metro gişe-
lerinde dolum yapılmasından kaynaklı
isyan ediyor.

Kartlarına para yükleyenler kartların
otobüste okunmamasından kaynaklı şö-
förün “kartınızı neden doldurmuyorsu-
nuz, bedava binmeye alıştınız” gibi suç-
lamasıyla karşı karşıya geliyor.

Üstelik Kocaoğlu genelde böylesi de-
ğişiklikleri öğrencilerin yaz sürecine gir-
meye başladığı süreçlerde daha “sessiz”

yaparken, bugünlerde ise aktarma mer-
kezlerinden ücret alınacağına dair iddia-
ların ortaya atılmaya başlanması itiraz-
ları en aza indirerek “işimi sessizce bağ-
layayım” derdi taşımaktadır.

“Aktarmalı Aziz bakiyemiz
yetersiz”

Elde ettiği, çaldığı paralarla palazlanan
Aziz Kocaoğlu, 5-6 milyonluk bir şehir-
de trafik sorunu yaratan nadir belediye
başkanlarından biri olmayı da başar-
mıştır.

Geçtiğimiz yıl “ulaşımda büyük re-
form” adıyla hayata geçirdiği “projeyi”
halka hiçbir duyuru yapmadan, aktar-
ma merkezleri oluşturan Kocaoğlu,
ulaşımı rahatlattığını sandı; ancak Ko-
caoğlu o dönem de olduğu gibi halkın
şimdi olduğu gibi mağdur olmasına ne-
den olmuştu.

Otobüs sayısını azaltarak trafiği çö-
zeceğini sanan nadir başkanlardan
Kocaoğlu birkaç ay içinde ulaşıma za-
man yaparak başta öğrenciler olmak
üzere halkın “Aktarmalı Aziz, bakiye-
miz yetersiz” şeklinde tepkisini dile
getirmişti.

3 dönemdir İBB Başkanı olan Koca-
oğlu’nun halka yarar icraatını gören ol-
mamış, ancak dayatmaları, “ne çok na-
sıl kazanırım” planları ile ünlenmiş bir
belediye başkanı sıfatı kazanmıştır, ha-
yırlı olsun...

Ankara’da su faturası rakamları 10 yılda
yüzde 500 arttı. ASKİ’nin Ankaralılara
Türkiye’nin en pahalı suyunu faturalan-
dırdığı ortaya çıktı. Gelinen aşamada su
abonelerinin 2 ay geciken ödemelerinde
ise abonelik işlemleri hemen durdurula-
rak su verilmiyor.

ASKİ’nin faturalara yansıttığı ra-
kamlar ise suyun kullanılan bedelin 3
katı kadar vergilendirdiğini gösteriyor
Örneğin 2,5 TL’lik su kullanan bir abo-
ne, atık su bedeli, şebeke yolu bakım be-
deli, KDV ve çevre temizlik vergisi ola-
rak yaklaşık 7.5 TL daha ödüyor. Şebeke
yolu bakım bedeli adı altında alınan
4.89 TL de ASKİ kasasına gidiyor. Yak-
laşık bir milyon 500 bin su abonesinin
bulunduğu Ankara’da vatandaşlardan
toplanan şebeke yolu bakım bedeli aylık
7 milyon 335 bin TL.

Suya zammın örneklerinden bir ör-
nek ise şöyle: Bir abone Nisan 2012’de
21 metreküp suya 67.42 lira öderken,
Mayıs 2015’te aynı miktardaki suya
109.74 lira ödedi. Konuya ilişkin açıkla-
ma yapan THD Genel Başkanı Turhan
Çakar su faturalarında vergi ve sabit
giderlerle abonelerin “soyulduğunu” sa-
vunarak, 2464 sayılı Belediye Gelirleri
Kanunu’nu tam bir “soygun düzenine”
kapı açtığını belirtiyor. Öncelikle şebe-
ke suyunun en temel ihtiyaç olarak tü-
keticinin hakkı olduğunu belirten Ça-
kar, “Parası olmayan insanlar en temel
ihtiyaç olan şebeke suyuna ulaşamaya-
cak mı?” dedi.

Ankaralılar Türkiye’nin en pa-
halı suyunu kullanıyor
Ekim 2014’te suya yapılan zam, Anka-
ra’yı “en pahalı şebeke suyu” kullanan
şehir yaptı. Buna göre Başkent’in su ra-
kamları İstanbul, İzmir, Kocaeli, Sa-
karya ve Antalya gibi illeri geride bırak-
tı. Ankara, Türkiye’de konutta suyu en
pahalı kullanan il. İstanbul da çok kü-
çük bir farkla Ankara’nın ardından
ikinci sırada.

Konutta 1 metreküp suya 2.81 lira
temiz su 1,40 atık su bedeli alan Ankara
Büyükşehir Belediyesi, suyun metreküp
fiyatını 4,21 lira satıyor. İstanbul’da
4,12, İzmir’de 3.43, Sakarya’da 2.40,
Kocaeli’de 2.62 ve Antalya’da 2.15 lira
ödeniyor.

Ankara’da 5 kişilik bir aile aylık orta-
lama 8 metreküp su kullanıp vergiler ve
KDV hariç 33.68 lira öderken, İstan-
bul’daki bir vatandaş 8 metreküp için
32.96, İzmir’de 27.44, Antalya’da yaşa-
yan bir vatandaş ise 8 metreküp su için
17.2 lira su faturası ödüyor. KDV, Çevre

Temizlik Vergisi, şebeke yolu bakım be-
deli gibi ek sabit giderler de eklenince
vatandaşın cebi sudan adeta yanıyor.

3 bin su abonesine ‘hatalı sayaç’
şoku
ASKİ’nin abonelere bindirdiği yük bun-
larla da sınırlı değil. Kurum, elektronik
kartlı sayaçlarla ilgili abonelere yüksek
meblağlı fatura çıkardı. “Sayacınız bo-
zuk” iddiasıyla ekstra para istenen abo-
ne sayısı 3 binin üzerinde. Kartlı sayaç
kullanmalarına rağmen ellerine yüksek
rakamlı fatura ulaşanlar duruma isyan
ediyor. ASKİ görevlileri, arızalı sayaçlar
nedeniyle vatandaşlardan ekstra para is-
tediklerini belirterek, “1 metreküp su
yüklenmesine rağmen 3,7 metreküp su
kullanılmasına izin veren bu elektronik
sayaçları” değiştirdiklerini açıklamıştı.

Arsenik ve sülfat tehlikesi
Birgün’ün haberine göre, ASKİ’nin Ka-
sım 2014’te iki farklı su arıtma tesisin-
de yaptığı incelemelerde limitlerin üze-

rinde arsenik ve sülfat bulunduğu orta-
ya çıktı. Özellikle Beypazarı çıkışından
alınan numuneden litre başına 10 mik-
rogram olması gereken oran 17.5 olarak
ölçülmüş. ÇMO’nun Başkanı Baran Bo-
zoğlu, Halk Sağlığı Kurumu’nun acilen
inceleme yapmasını ve sonuçları da ka-
muoyuyla paylaşmasını istedi. Rapor
CHP Ankara Milletvekili Levent
Gök’ün, TBMM Başkanlığına verdiği
yazılı soru önergesiyle gündeme geldi.
Önerge için Meclis’e bilgi veren ASKİ,
Beypazarı ve İvedik’te şebeke suyunda-
ki sülfat ve arsenik yoğunluklarının ka-
bul edilebilir sınırların çok üzerinde ol-
duğunu kabul etti.

2015 Şubat ayının son günleri ile
Mart ayı başında Ankara’da pek çok va-
tandaş şebeke suyunun koktuğundan
şikayet etti. ASKİ’nin verileri de Şu-
bat’ın 25’i ile 1 Mart tarihleri arasında
Kesikköprü Barajı’ndan alınan su mik-
tarında “anormal” bir artış olduğunu
doğruluyor. Bu tarihler arasında alınan
su, günlük toplam suyun neredeyse ya-
rısı kadar.

Yaz aylarında su yokluğundan Kızı-
lırmak’tan su alındığını Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Melih Gökçek açıklamış-
tı. Oldukça yağışlı geçen kışa rağmen Kı-
zılırmak’tan şehre verilen yüksek oran-
daki su miktarı kafalarda soru işaretleri
oluşturdu. Daha önce, Kesikköprü Bara-
jı’ndan hangi aylarda kaç metre küp su
alındığını internet sitesinde yayınlayan
ASKİ, artık bu bilgileri paylaşmıyor.
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7 Haziran seçimlerinin açığa çıkardığı
resim, doğrudan muhatapları, yapıcı-
ları siyasi partiler ve onlara oy veren
geniş kesimler tarafından tartışılıyor.

AKP’nin 13 yıllık hükümranlığına
son veren seçimler, Türkiye’nin poli-
tik görünümünü ciddi bir biçimde
değiştirdi. 2002 yılında yüzde 32 ile
mecliste çoğunluğu sağlayarak tek
başına hükümet olan AKP, gelinen
aşamada yüzde 40 ile mecliste ço-
ğunluğu ilk defa kaybederek tek başı-
na hükümet kuramayacak duruma
geldi. Kuşkusuz seçimlerin en önemli
ve başlıca sonuçlarından biri bu ol-
muştur. 13 yıllık AKP iktidarı böylece
son bulmuştur. 13 yıl boyunca, neo-
liberal saldırıları dizginsiz bir şekilde
yaşama geçiren; işçi sınıfı ve geniş

emekçi yığınların daha fazla sömürül-
mesi, daha esnek ve güvencesiz, taşe-
ron çalışmanın getirilmesi konusunda
AKP gemi azıya almıştır. Hükümette
olduğu süre boyunca cari açıkta rekor
üstüne rekor kıran AKP, TC’nin em-
peryalistlerle kurduğu bağımlılık iliş-
kisini derinleştirmiştir.

Çıkardığı yasalarla, demokratik
hak ve özgürlüklere yönelik saldırıları-
nı kesintisiz bir biçimde sürdüren
AKP, hemen her başlıkta toplumun
tüm kesimlerine yönelik ötekileştirme,
saf dışı bırakma, hizaya getirme politi-
kası izlemiştir. Tüm bu saldırganlığa
karşı toplumun biriktirdiği büyük öfke
Gezi İsyanında açığa çıkmış ve AKP
gelişen isyanla ciddi biçimde sarsıl-
mış, amiyane tabirle karizmayı çizdir-
miş, ağır bir yara almıştı.

7 Haziran, Gezi İsyanında gelişen
ve AKP şahsında hâkim sınıfların sö-
mürü ve zulüm politikalarına karşı
gelişen öfkenin bir diğer dışavurumu
olmuştur. Ne ki bu defa AKP, daha
ağır tahribata uğramış ve seçimin
başlıca çatışma noktası olan R.T. Er-
doğan’ın başkanlık hayalleri sulara
gömülmüştür. Tüm barajlara, engel-
lere, AKP’nin devletin tüm kurumla-
rını arkasına alarak yürüttüğü ve Er-
doğan’ın başını çektiği seçim çalışma-
sına rağmen kaybeden AKP, kazanan
ise HDP olmuştur.

HDP, 12 Eylül ürünü seçim bara-
jını aşarak ve engelleri parçalayarak
meclise 80 milletvekili ile girmiş ve
dengeleri alt üst etmiştir. HDP, Er-
doğan’ın/AKP’nin, hiçbir yasayı tanı-
mayan, her gün biraz daha otoriterle-
şen ve saldırganlaşan politikalarına
tepki gösteren geniş kesimlerin adre-
si durumuna gelmiştir. HDP’nin en
fazla oyu AKP’li Kürtlerden almış ol-
ması da Erdoğan/AKP’nin Kürt ulu-
sal sorununda yaşama geçirdiği poli-
tikaların bir sonucu olmuştur. “De-
mokratik barış ve çözüm süreci”nin
mimarlığından Kobanê’de Kürt hal-

kının kazanımlarına yönelik düşman-
lığını açıkça dile getiren ve son olarak
seçim sürecinde “Kürt sorunu yok-
tur” demeçlerinin verildiği noktaya
evrilen politikanın büyük bir tepki
topladığı görünmektedir. Seçimler,
AKP şahsında hâkim sınıfların gerek
“içerde”, gerekse de “dışarda”, özel-
likle de Ortadoğu’da izlediği politika-
lara karşı gelişen öfkenin boyutunu
göstermiştir.

Çeşitli ulus ve milliyetlerden,
inanç ve kimliklerden Türkiye halkı,
AKP’yi güçlü bir kırmızı kart göster-
miş, izlediği politikaların hesabını
sormuştur. AKP 7 Haziran’dan en
büyük oy alan parti olarak çıksa da,
85 seçim bölgesinde oyunu artırama-
mış, T. Kürdistanı’nda büyük bir he-
zimete uğramış, tam bir pirus zaferi
kazanmış ve asıl olarak büyük bir
darbe yemiştir.

Koalisyonun önündeki engel
R. T. Erdoğan!
Ortaya çıkan sonucu sindirmekte
epeyce zorlanan ve 3 gün 21 saat bo-
yunca ekran karşısına çıkmayan Er-
doğan kolay pes etmeyecektir. İlk
açıklamasında (“Milletimizin takdiri
her şeyin üzerindedir.” R.T. Erdoğan.
8 Haziran) sonuçları olgun karşıla-
yan, sorumlu bir Cumhurbaşkanı
pozu takınsa da hemen sonrasında
Dördüncü Uluslararası Öğrenciler
Mezuniyet Töreninde sarf ettiği “Si-
yasi alanda yaşanan hiçbir gelişmenin
bu kazanımları tehdit edecek boyuta
ulaşmasına izin veremeyiz. 12 Hazi-
ran-İstanbul” sözleri R.T. Erdoğan’ın
milletin iradesine ne kadar saygı duy-
duğunu ve başkanlık rejimi konusun-
da ısrarından vazgeçmeyeceğini gös-
termektedir.

Anlaşılan o ki R.T. Erdoğan, tüm
koalisyon seçeneklerini zorlayan, üze-
rine düşeni yapan, tarafsız bir cum-
hurbaşkanı rolüyle zaman kazanma-
nın hesaplarını yapmaktadır. 7 Hazi-
ran’dan hemen sonra sarayın yaptır-

dığı “pişmanlık” anketi de bunun
içindir. Koalisyon tartışmaları ve hü-
kümetin kurulamaması R.T. Erdo-
ğan’ın elini güçlendireceğe benze-
mektedir. Zira, Erdoğan’ın seçim bo-
yunca temel sloganı istikrar ve güçlü
bir yönetim olmuştur.

İlk olarak hükümeti kurma görevi
vereceği Davudoğlu’nun eli ayağı
R.T. Erdoğan tarafından bağlıdır.
Zira AKP’nin aldığı oylar yapılan an-
ketlerin de gösterdiği gibi büyük
oranda Erdoğan’a verilmiştir. Yakın
zaman için Erdoğan’sız bir AKP’den
bahsetmek olanaklı görünmemekte-
dir. Davudoğlu’nun kimi kendinden
menkul çıkışlarına karşın AKP’de hâ-
kim olan çizgi de budur. Bu yanıyla
AKP ile yapılan koalisyon görüşmele-
rinin cumhurbaşkanının onayına su-
nulacağı açıktır. Bu bağlamda CHP
ve MHP’nin cumhurbaşkanının yasal
sınırlarına çekilmesi ve AKP’ye yöne-
lik müdahalelerinden vazgeçmesine
yönelik şartları daha ilk elden boşa
düşmektedir. “Egolarınızı bir kenara
bırakın” çağrıları yapan R.T. Erdo-
ğan, görünen o ki koalisyonun önün-
deki en büyük engel durumundadır.
Kasıma kadar koalisyon tartışmaları
ve ekonomik alanda yaşanması muh-
temel iniş-çıkışlarla, gemiyi kurtara-
cak güçlü bir kaptana olan ihtiyaç ko-
nusunda geniş emekçi kesimlerin
ikna edilmesi yoluna başvurulacağı
anlaşılmaktadır. Giderek iç çatışma
ve kaosa sürüklenen bir Türkiye gö-
rüntüsünün ortaya çıkması adına, el-
den gelen de bu süre zarfında yapıla-
caktır.

Nitekim ilk adımlar daha şimdi-
den atılmıştır. Amed’de İhya-Der baş-
kanına yönelik saldırı ve sonrasında
Hizbullah tarafından dört HDP’lini-
nöldürülmesi, bu senaryonun birer
adımı olarak okunabilir. AKP’nin T.
Kürdistanı’nda özellikle de Kobanê/
Rojava’nın etkisiyle gelişen güçlü
Kürt ittifakını parçalamaya yönelece-
ği açıktır. AKP, T. Kürdistanı’nda

PKK’yi Hizbullah ile karşı karşıya ge-
tirme böylece Kürtler arasında bir bö-

lünme yaratma yöntemine başvur-
maktadır. Amed’de aynı anda hem
Hizbullah tarafından kurulan der-
nek yöneticilerine hem de HDP’li-
lere, karşı tarafın ölüm listesinde
bulunduğuna dair yazılı tebligatla-
rın gönderilmesi bu senaryoya işa-
ret etmektedir. (Birçok Hizbullah
militanı, elemanı şu anda Diyarba-
kır'da silahlandırılmış durumda.
Evlerinde silahlandırılmış durum-
dalar. Kendilerine dönük saldırı
olduğunda kim kimi vuracak o da
belirlenmiş durumda. Dolayısıyla
dernek başkanı vurulduğunda,
kimler hangi dakikada kimi vura-
cak o da belirlenmiş durumda.

Anında Hizbullahçılar dört arkadaşı-
mızı katlediyorlar. Selahattin Demir-
taş. 12 Haziran)

Açığa çıkan güçler
örgütlenmelidir
Seçim tavrımızı, HDP ile birlikte yü-
rüme, seçim başlığında, HDP etrafın-
da ortaya çıkan demokrasi cephesin-
de yer alma, HDP’yi destekleme biçi-
minde ilan ederek yaklaşımımızı or-
taya koyduk. Seçim süreci boyunca
gerek adaylarımız gerekse de tüm ör-
gütlülüklerimizle canlı, etkin bir ça-
lışma sürecini geride bıraktığımız
açıktır. Birçok il ve bölgede örgütlü-
lüklerimizin mevcut yapısından daha
büyük bir sinerjiyi açığa çıkardığına,
başta Kürt halkı olmak üzere, çeşitli
toplumsal kesimlerden emekçilerle
bağ kurma, bir araya gelme bağla-
mında önemli deneyimler biriktirdi-
ğine tanık olduk.

Seçim atmosferinin yarattığı poli-
tik havayı gerek örgütsel yapımız ge-
rekse de tabanımız açısından güçlü
bir şekilde hissettiğimizi, politikleşme
adına ciddi adımların atıldığını söyle-
yebiliriz. Seçim süreciyle birlikte ba-
ğımızın kopmuş bulunduğu ya da za-
yıfladığı geniş bir kesimle yeniden,
daha güçlü bir şekilde bağ kurduğu-
muzu ve birlikte yürüdüğümüzü söy-
lemek yanlış olmayacaktır. Seçim sü-
recinde birçok il ve bölgede açığa çı-
kan yeni güçler de bunun bir yansı-
ması olmuştur.

Seçimler geride kalmış, sıra geride
bıraktığımız süreci analiz etmeye,
dersler çıkarmaya ve buradan hare-
ketle bundan sonra yapılacaklara dair
politikalar geliştirmeye gelmiştir. Se-
çim sürecinin açığa çıkardığı yeni
güçleri ve sinerjiyi sürdürmek, bunla-
rı birer örgütlülüğe dönüştürmek ve
geliştirmek bizim için aslolandır. Bu-
gün tempoyu düşürmeden örgütlen-
me çalışmasına hız vermek gerek-
mektedir.

7 Haziranʼdan sonra AKP;

“Bizi seçmediğinize pişman edileceksiniz”
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Çocuk işçiliğinin boyutları günden
güne büyümektedir. Çocuk istismarı-
nın en net örneklerinden olan çocuk
işçiliği özellikle ülkemizde 4+4+4 eği-
tim sistemi ile garanti altına alınmış,
ucuz iş gücü yaratılarak eğitim alanları
adeta bir ticarethaneye dönüştürül-
müştür.

Çocuk işçiliği dünyanın birçok ye-
rinde yakıcı bir sorunken bu korkutu-
cu tablonun en korkutucu olanı Orta-
doğu’da görülmektedir. Kız çoçukları-
nın evlenme adı altında adeta tecavüze
maruz kalmaları erkek çocukların ka-
çırılarak silah ticaretinde çalıştırılma-
ları ve buralarda ölüme mahkûm bıra-
kılmaları çocuk istismarındaki tablo-
nun en korkutucularındandır.

Çocuk işçiliğine dair yapılan birçok
açıklamada esaslı neden ailelerin bi-
linç düzeyi, eğitim ve yoksulluk olarak
anlatılmaktadır. Ancak kapitalizmin
sömürü çarkı ve aşırı kâr hırsının bu
sorunu yarattığı görülmemektedir.

Dünyada 120 milyon çocuk
işçi var!
Merkezi Cenevre’de bulunan Dünya
Çalışma Örgütü (ILO) verilerine göre
dünya genelinde yaşları 5 ila 14 arasın-
da 120 milyon çocuk işçi bulunuyor. Bu
açıklamayı yapanlar bu rakamın en
iyimser tahmin olduğunu dile getiriyor-
lar. Dünya Çalışma Örgütü, 1992 yılın-
da başlatmış olduğu IPEC programı ile
dünya genelinde çocuk işçiliğinin önü-
nü alabilmek için çalışmalar yürütüyor.
Ancak her gün, çocuk işçiler ordusuna
onlarca yoksul ve kimsesiz çocuk eklen-
meye devam ediyor…

Uluslararası Çalışma Örgütü
ILO’nun organizasyonu olan IPEC bu
yıl “Çocuk işçiliğine Hayır, Kalite-
li Eğitime Evet” sloganıyla çalışma-
larına devam ediyor.

IPEC geçtiğimiz yıllarda yürüttüğü
projeler ve dünya genelinde elde ettiği
tecrübe ışığında çocuk işçi sorununun
ülkelerin eğitim kalitesini artırma ve
zorunlu eğitimi ücretsiz hale dönüştü-
rülmesi ile aşılacağını savunuyor. An-
cak ne varki meselenin bir eğitimden
öte bir çalışma sistemi olduğu gerçek-
tir. Bataklık sinek metaforuna denk
düşen bu savunu meselenin özüne
inememenin yanı sıra kapitalizmin öl-
dürücü ve kahredici çarkına da örtü
tutuyor. UNESCO verilerine atıfta bu-
lunan IPEC, halen güncel anlamda
ilkokul çağında 58 milyon ve orta öğ-
retim döneminde ise 63 milyon gen-
cin yaşadığı ülkede okul kaydı olma-
dığını belirtiyor. ILO konvansiyonu-
nun 138’inci maddesine göre çocuklar

zorunlu eğitimleri bitmeden çalışma
hayatına başlayamıyorlar. Birçok ül-
kede farklılık gösteren zorunlu eğitim
ise ILO standartlarına göre 15 yaşına
kadar.

Tarım işçisi çocuklar
birinci sırada!
Çocuk işçilerin en çok kullanıldığı yer
ise tarım. Tahmini veriler yüzde 60 se-
viyesinde. Yani çalışan her iki çocuk-
tan biri tarlalarda, balık avında ya da
ürünlerin toplanmasında çalışıyor.
Araştırmalar bu alanda çoğunlukla 5
ve 7 yaşlarında çalışmaya başlayan ço-
cukların ücretsiz çalıştırıldığını belirti-
yor. Ayrıca tarım sektörü mesleğe bağ-
lı ölüm vakalarının yaşandığı en tehli-
keli üçüncü sektör olarak yer alıyor.

Asya-Pasifik bölgesi ise en kalaba-
lık kitleyi barındırıyor. 78 milyon ço-
cuğun çalıştığı tahmin edilen bu bölge-
de her 10 çocuktan birinin çalışıyor ol-
ması ise bir diğer korkutucu gerçek.
Dünya genelinde tarımdan sonra ço-
cukların kullanıldığı ikinci sektör ise
hizmet sektörü. 54 milyon çocuk bir-
çok farklı iş yerinde çok ucuza belki
bedavaya çalıştırılıyor.

Çocuk işçi cinayetleri
Emeği istismar edilen çocuklar en çok
yaralanan ve işçi cinayetine kurban gi-
denler arasında yer almaktalar. Çocuk
işçiler güvencesiz işçi havuzunun
önemli bir kaynağıdır ve çocuk işçi ci-
nayetleri oranının artacağı da bu tab-
loda aşikârdır.

Ya Türkiye’de
çocuk istihdamı?
DİSK-AR: Türkiye’de 2015 yılında Ço-
cuk İşçiliği Gerçeği Raporu’nu şöyle
özetledi:

* Okula gitmeyen çocuklar için haf-
talık çalışma süresi 54 saat.

* Çocukların yüzde 3,4’ü yaralan-
mış ya da sakatlanmıştır.

* Çocukların üçte birine işyerinde
yemek verilmiyor.

* Yarısından çoğu 400 TL altında
bir ücretle çalışıyor.

Çocuk işçiliği, yoksulluk ve güven-
cesizlik zemininde yükselen istihdam
stratejilerinin yapısal ürettiği bir so-
nuç olarak görülmelidir. Dolayısıyla
çocuk işçiliği ile mücadele bu strateji
ile mücadeleden geçmektedir.

Bursa: İki işçinin işine son verilmesi
üzerine 9 Haziran sabah vardiyasına
girmeyerek üretimi durduran binlerce
işçinin, eylemi bu kez kısa sürdü.

Tofaş işçileri, yağmurdan kaçarken
bu sefer de doluya tutuldular. Çünkü
Türk Metal’dan istifa eden işçilerin bir
kısmı Çelik-İş Sendikası’na üye oldu.
Bu da işçilerin bütünlüklü hareket et-

mesini engelledi.
Tofaş’ın girişine Çelik-iş Sendikası-

nın pankartı asıldı. Sabah direnişe
başlayan işçilerin çoğalmak yerine
azalması üzerine yönetim, “gitmek is-
teyen gitsin, yarın fabrika iş başı ya-
pacak. Çalışmak istemeyenlerin taz-
minatlarını veririz” restini çekti. Bu-
nun üzerine dışarıda ve içerideki
gruptan kopuşlar hızlandı. İçerde ka-
lan 100’e yakın işçi de dışarı çıktı.

Ardından aksam saat 19.30’da Çe-

lik- İş yöneticileri işten atı-
lan işçilerle birlikte kısa
bir açıklama yaptı. İşten
atılan bir işçi konuşma-
sında, mücadelenin sürdü-
ğünü, bundan sonra Türk
Metal’in buraya gelmeme-
sinin en önemli hedef ol-
duğunu ifade etti.

Çelik-İş adına yapılan açıklamada
da herkesin evlerine dönmesi ve Pazar
günü sendika başkanlarının da katıla-

cağı büyük bir toplantı yapacakları, iş-
ten atılan iki işçiye de iş bulacakları
söylendi.

H. Merkezi: Ankara Polatlı’da di-
renişte olan Ors Rulman işçileri
Türk Metal Sendikası’ndan istifa
etti ve hakları için başlattıkları üre-
timi durdurma eylemi kazanımla
sonuçlandırdı.

Sendikadan istifa eden işçiler
kendi işçi komitelerini kurdular.
Talepleri için üretimi durduran işçi-
ler, kurdukları komitenin üyeleri ile
fabrika yönetimi ile görüştü. Üreti-
mi durdurmanın ikinci gününde
Ors Rulman yönetiminin, işçilerin
taleplerini kabul etmesinin ardın-
dan direniş sona erdi.

Yapılan anlaşmaya göre Ors
Rulman yönetimi ile işçiler bu sü-
reçten dolayı hiçbir işçinin işine son
verilmemesi ve hiçbir zarar ziyan
davası açılmaması, Türk Metal’in
gitmesi ve seçilen işçi temsilcileri-
nin resmi muhatap alınması, tem-
silcilerin belirlenmesi sürecine pat-
ronun müdahil olmaması,Türk Me-
tal’in temsilcilik odasının fabrikada
başka bir yere taşınması ile yapıla-
cak zammın, diğer fabrikalarda bir
ay içerisinde belirlenin tutardan az
olmamak üzere sonradan belirlen-
mesi konularında karar verildi.

H. Merkezi: Afyon’un Sandıklı il-
çesinde Hüdai Kaplıcaları mevkiin-
de yapımı devam eden termal otel
inşaatında çalışan 200 civarında
Kürt işçi, HDP bayrağı ile Abdullah
Öcalan’ın fotoğrafını astıkları iddia-
sıyla sivil faşistlerin saldırısına ma-
ruz kaldı.

Yaklaşık yüz kişi olan sivil faşist-
ler Türk bayrağı açıp ırkçı sloganlar
atarak inşaat önünde bekleyişe ge-
çerken jandarma saldırganları da-
ğıtmak yerine işçileri inşaattan çı-
kardı. Sandıklı Kaymakamı Faik
Arıcan ırkçılığın üzerini örtmek için
“Olay, firmalar arasında alacak
verecek meselesinden ibarettir”
dedi.

İşçiler ise inşaatı yaptıran firma-
nın alacaklarını ödememek için
böyle bir söylenti çıkardığını ve can
güvenliklerinin olmadığı belirtti.

TOFAŞʼta
direniş sonlandı

Direnen Ors Rulman
işçisi kazandı!

Afyonʼda işçilere
ırkçı saldırı!

Çocuk işçiler sömürünün diğer adı!

Çocuk işçilerin en çok
kullanıldığı yer ise tarım.
Tahmini veriler yüzde 60

seviyesinde. Yani çalışan
her iki çocuktan biri

tarlalarda, balık avında
ya da ürünlerin

toplanmasında çalışıyor.
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İzmir: Gaziemir Ege Serbest Bölge SF
Deri Fabrikasından işten atılan 14 işçi-
nin direnişi devam ediyor. Ege Serbest
Bölge önünde 25 Mart’tan beri işçiler di-
renişlerini sürdürüyorlar. “Performans
düşüklüğü” iddiasında bulunulan ancak
esasta sendikalı oldukları için işten atı-
lan işçiler direnişlerini patronun bütün
baskılarına, yıldırma çabalarına rağmen
devam ettiriyorlar.

İşçilere her türlü baskıyı yapan pat-
ron son olarak işçilerin pankartı üzerin-
den işçilere 300 bin liralık tazminat da-
vası açarak onları yıldırmaya, korkut-
maya, vazgeçirmeye çalışıyor. Direnişin
gelişimi üzerine yaptığımız röportajın
ardından şimdi de direnişin geldiği ev-
reye ilişkin işçilerle röportaj yaptık.

- Genel olarak şu zamana kadar
gelinen süreci, sürecin nasıl ilerle-
diğini anlatabilir misiniz?

Mehmet Cin: 79 günden beri biz
Ege Serbest Bölge önünde direniyoruz.
Şu anki süreçte fabrika patronunun bize
açmış olduğu davalar var. “Rekabet” adı
altında bize 300 bin liralık bir tazminat
davası açtı.

Bu davalar patron tarafından bize
karşı sürekli açılıyor. Bizim tek amacı-
mız var; işyerinde aldığımız ücretin art-
ması, daha iyi şartlarda çalışma koşulla-
rı, zorunlu olan mesailerin kaldırılması-
dır. Pankartımıza el koyarak bize pan-
kart üzerinden dava açtılar. Bizim pan-
kartımızda şu yazıyordu, “Mulberry, SF
Deri’den atılan işçileri geri al! Sendika
haklarına saygı duy” yazıyordu. Ticari
mahkemeden tedbir kararı koydurmuş-
lar. İcra memurları geldiler ve pankarta
el koydular. Bu mücadele sadece bu 14
arkadaşı bağlamıyor.

Şimdi bizim burada kaybedeceğimiz
her hakkımız yandaki firmalardaki çalı-
şan arkadaşlarımızın da hak kaybı ola-
caktır. Bütün işçilerin, emekçilerin bunu
düşünmesi gerekiyor. Burada biz kazan-
dığımız takdirde yandaki 10 fabrikadaki
işçiler de kazanacaktır. Bu bir sınıf daya-
nışmasıdır. İlk günkü gibi direnmeye
devam ediyoruz ve edeceğiz.

“İşçi sınıfının kazanımı”
Ethem Ergün: Bugün direnişimizin
79. günündeyiz. Bize 2. Asli Hukuk
Mahkemesi’nden açılmış olan davadan
dolayı pankartımıza tedbir kararı çıkar-
tılarak el konuldu. Yine de biz yılmıyo-
ruz, sonuna kadar devam edeceğiz. Biz
buradan medyaya, siyasi partilere, sivil
toplum kuruluşlarına, çalışan arkadaşla-
ra sesleniyoruz; bize destek olsunlar. Biz

burada yanlış bir şey yapmıyoruz, sade-
ce anayasal haklarımızı kullanıyoruz.

79 gündür direniyoruz, tabii çalışma-
dığımızdan dolayı geçim sıkıntısı çekiyo-
ruz. Sadece şu an işsizlik maaşı ile ayak-
ta duruyoruz. Bir de sendikamıza farklı
yerlerden gelen yardımlarla idare ediyo-
ruz.

- Fabrika yönetimi ile bir görüş-
meniz oldu mu?

Fabrikanın genel müdürü ile bir gö-
rüşmemiz olmuştu, bir toplantı yaptık.
Toplantıda sendikayı asla kabul etmeye-
ceklerini ve “gerekirse burayı kapatır gi-
deriz, başka bir levha adı altında şirketi-
mizi açar, biz devam ederiz” demişlerdi.
Atılan 14 işçinin işe geri alınmasını ve
taleplerimizin karşılanmasını istiyoruz.
Bizim buradaki kazanımımız sadece bi-
zim değil Türkiye’deki bütün işçi sınıfı-
nın kazanımı olacaktır.

“Haksızlıklardan ve
adaletsizliklerden dolayı
sendikalı oldum”
Mahmut Cin: 25 Mart’ta sendikaya
üye olduğum için çıkarılan işçilerden bi-
riyim. Biz arkadaşlarımızla sendikal
haklarımız için ve bu davanın yürütül-
mesi için dik duruşumuzla direniyoruz.
Üzerimize düşen görevlerimizi yerine
getiriyoruz. Ben bir direnişçi ve baba
olarak üniversiteye ve ilkokula giden ço-
cuklarımın günlük yaşamının ücretini
SF Deriden aldığım asgari ücret ile kar-
şılayamıyorum. Ben içeride haksızlıklar-
dan ve adaletsizliklerden dolayı sendika-
ya üye oldum. Bundan dolayı SF Deri
bizi işten attı. Biz 79 gündür direniyo-
ruz. İçeride çalışan arkadaşlarımızı ve
serbest bölgede çalışan ezilen emekçi

kardeşlerimizin direnişini sürdürüyo-
ruz. Türkiye’deki bütün emekçi kardeş-
lerimizin de bize destek vermelerini ta-
lep ediyoruz. Patron bir şekilde bizi yıl-
dırıp usandırmaya, haklı direnişimizi
gölgelendirmeye çalışıyor ve davalar açı-
yor. Biz bu baskılara davalara karşı dire-
nişimizi devam ettiriyoruz.

- Direnişe desteğe gelenler oldu
mu?

- Direniş boyunca gelen Türk-İş Sen-
dikası ve diğer sendikalara çok teşekkür
ediyoruz. Sürekli yanımızda olduklarını
ve destek verdiklerini görüyoruz. Seçim
dolayısıyla siyasi partiler de bizi direniş
çadırımızda ziyaret ettiler. Hepsine te-
şekkür ediyoruz. Seçimden sonrada aynı
şekilde gelen partilerin desteğini bekli-
yoruz.

“Direne direne kazanacağız”
Hikmet Yıldırım: SF-Deri’de 4 yıldır
çalışıyorum. Ben bu ülkede sırf sendika-
ya üye oldum diye işten atıldım. Cum-
hurbaşkanı 2 sendikaya üye olun derken
ben birine üye oldum ve işten atıldım.
Ben anayasal hakkımı kullanı-
yorum. Eğer anayasal hakkımı
kullandığım için işten atılıyor-
sam işverenlerin anayasayı
çiğnediği açık ve ortadadır.
Nerede devletimiz? Çalışma
Bakanlığı anayasayı çiğnediği
ortada olduğu halde neden
patrona ceza kesmiyor. Bana
sendikaya üye ol derken işten
atılmayı mı öneriyorlardı?

79 gündür direniyoruz ve
patron tabii ki de rahat durmuyor, bizi
yıldırmak için her şeyi deniyor; davalar
açıyorlar yıldırmaya çalışıyor. Ama biz

de yılmayacağız. Hakkımızı direne dire-
ne kazanacağız. Bu mücadele kazanana
kadar devam edecek.

SF Deri işçileri: “Haksızlığa ve adaletsizliğe karşı sendikalı oldum”

H. Merkezi: 11 Haziran günü
Tekirdağ’da bulunan EGO-Elek-
trikli Ev Aletleri AŞ’de başla-
yan işçi direnişi, ikinci gününde
kazanımla sonuçlandı. EGO-Elek-
trikli Ev Aletleri AŞ fabrikasında
iki gün üretimi durduran işçilerin
talepleri kabul edildi.

Direniş 5 işçinin Türk Metal
yönetimine tepki göstermesi son-
rası işten atılmasıyla başlamıştı.
Yüzlerce işçinin fabrikadan iki
gün boyunca ayrılmayarak direni-
şe geçmesinin ardından talepler
kabul edildi.

İşçilerden 300’ü de DİSK/Bir-
leşik Metal Sendikası’na geçti. İş-
çilerin talepleri doğrultusunda 5
işçi geri dönerken Türk Metal çe-
tesi de fabrikadan çıkartıldı. İşçi
temsilcileriyle fabrika yönetimi
arasında ücret artışı ile ilgili gö-
rüşmelerin devam edeceği de işçi-
ler tarafından belirtildi.

H. Merkezi: Adana’da PTT Bölge
Başmüdürlüğü’nde çalışan taşeron
işçiler, 10 Haziran günü olumsuz
çalışma şartlarıyla birlikte kendile-
rine mobbing uygulandığını belirte-
rek protesto eylemi yaptı.

PTT Bölge Müdürlüğü önünde
bir araya gelen yaklaşık 100 taşeron

posta dağıtıcısı, sloganlar attı. DİSK
Nakliyat-İş, iş yeri temsilcisi Mus-
tafa Kahraman Türkiye’de tüm
PTT merkezlerinde posta ve kargo
dağıtım işlerini yerine getiren taşe-
ron işçilerin çok ağır koşullarda ça-
lıştığını söyledi.

Kahraman, işçilerden güneş al-

tında 6 saat yürüyerek dağıtım
yapmalarının istendiğini, kadrolu
çalışanlara paso dağıtılırken kendi-
lerine bu imkanın sağlanmadığını
söyledi.

Kahraman, her yıl değişen şir-
ket nedeniyle iş güvencelerinin bu-
lunmadığını, ulaşım aracı ve kıya-
fetlerinin verilmediğini belirtti. Ey-
lem atılan sloganlarla sonlandırıldı.

EGOʼda kazanım

Taşeron posta dağıtıcılarından eylem

Bizi yıldırmak için her şeyi deniyor; davalar açıyorlar
yıldırmaya çalışıyor. Ama biz de yılmayacağız.

Hakkımızı direne direne kazanacağız. Bu mücadele
kazanana kadar devam edecek.



Amed: HDP’ye yönelik saldırılar do-
zajını artırarak devam ediyor. Ağrı ile
başlayan saldırılar HDP’nin barajı yıka-
rak meclise girmesinden sonra Amed’de
Hizbulkontra’nın katliamları ile devam
ediyor. Sağduyu çağrılarına uyan HDP
kitlesi, Hizbulkontra’nın saldırıları ile
sürecin provoke edilmek istendiğini ifa-
de ediyor. Amed’de yaşanan son saldır-
ıların tanıkları olan Bağlar Belediyesi 5
Nisan Mahallesi Kütüphanesi gönüllüle-
ri ve polisin 11 Haziran gecesi bastığı
Muradiye Mahallesi Özgür Yurttaş Der-
neği emekçileri ile süreci değerlendirdik.
Ayrıca söyleşimiz gerçekleşirken 5 Nisan
Kütüphanesi’nin sürecin hassasiyetin-
den dolayı iki gün hizmet vermediğini
belirtiyor gönüllüler.

- İhya-Der Başkanı Aytaç Ba-
ran’ın öldürülmesinden sonra ge-
lişen süreci nasıl değerlendiriyor-
sunuz?

Ümit Mızrak: Bence bu Kürtlerin
sabrını sınamaktır! Çözüm sürecini sek-
teye uğratmaya çalışarak bakın “HDP
çözüm sürecini bitirdi. Kürt hareketi çö-
züm sürecini bitirdi. Kürt hareketi iç sa-
vaş istiyor. Ortamı provoke eden onlar”
diyerek ikinci seçimin zeminini hazırla-
maya çalışıyorlar. Ne kadar oy koparıp
ne kadar imajını bozarsak HDP’nin
kârdır mantığıyla hareket ediyorlar.

- Bir seçim provokasyonu ola-
rak görüyorsunuz galiba?

- Yapılaması planlanan seçimin alt
yapısı olarak görüyorum bunu. Tabi böy-
lece sürecin bozulmasını da istiyorlar.
Yani kamuoyuna bunu HDP yaptı de-
dirtmeye çalışıyorlar.

- Büyük bir organizasyonda
maşa olarak kullanılan Hizbul-
kontra’nın aslında AKP’nin seçim
politikasının bir parçası olduğu-
nu söyleyebiliriz o zaman.

- Evet! Bu, seçimden önce AKP’nin
dediği “B planı, 2. Planı”dır. Önceden or-
ganize edilmiş ve seçimlerden önce açık-
ladıkları 1. 2. 3. Planlarından bir tanesi.
Yani Kürtlerden kaybettikleri oyları geri
alma planıdır.

- Peki bu süreçte Hizbulkont-
ra’nın ortamı provoke eden pra-
tikleri oldu ve bu pratikler devam
ediyor. Sizler karşılaştıklarınız-
dan bahsedebilir misiniz?

- 90’larda devlet eliyle kurulan Hiz-
bulkontra, tekrar faaliyete başlamış ve

yaygınlaştırmaya çalışmaktadır. Geceleri
polisin devriye attığı gibi sokaklarda do-
laşmak, kapıları işaretlemek, camlara si-
lah sıkmak, önceden belirlenmiş evlere
baskın yapmak en çok karşılaşılan pra-
tiklerdir şu an. Tabi geçen öldürülen 3
HDP’linin de enselerinden tek kurşunla
aynı anda öldürülmeleri planlı yapılan
bir pratiktir. Geçen karşı binada Kürdis-
tan bayrağını asan bir komşumuzun evi
bu kontralarca tarandı.

“Öncelikle sabırlı olmamız
gerekir”
- Yaşanan provokasyonlara karşı
nelerin yapılması gerekiyor?

İbrahim Bayar: Öncelikle sabırlı
olmamız, attığımız adıma dikkat etme-
miz gerekir. Attığımız adımın neleri geti-
receğini bilmiyoruz. Aslında biliyoruz
ama nasıl kazanacağımızı bilmiyoruz.

- Hizbulkontra’nın en çok faali-
yet yürttüğü mahallenizde ya-
şamını sürdüren sizler neler düşü-
nüyorsunuz?

Ferhat Tanrıverdi: Bunların hepsi
AKP’nin oyunlarıdır. Bizi mecliste iste-
memelerinin bir sonucudur. Bizim barajı
geçmemiz onların düşme sebebi oldu-
ğundan tek başlarına iktidar olamadılar.
İyi ki de geçmişiz barajı. Şu anda da
HÜDA PAR ve taraftarlarıyla bize saldır-
maktadırlar. Kürt Özgürlük Hareketi
açıklama yapıp “biz yapmadık” demesi-
ne rağmen saldırılar devam ediyor. Tabi
bir yanıyla onlar da bunu MİT’in
yaptığını biliyor ama suçlu olarak bizi
görmeye devam ediyorlar.

- Özellikle de Kürdistan’da geli-
şen saldırıların esası nedir?

Hacı Yaprak: Ciddi bir seçim süre-
ci yaşandı. HDP’nin barajı aşmasıyla so-
nuçlanan bir süreç. Tabi bu sürecin öz-
nelerinden olan Özgür Yurttaş Dernekle-
ri’nin önemi oldukça önemlidir. Çünkü
halkın örgütlü olması ve bunun mahalle-
lerdeki yansıması olan Özgür Yurttaş
Dernekleri bu sürecin hassasiyetini bile-
rek elinden geleni yaptı. Tabi devlet böy-
le bir dinamiği barındıran, harekete ge-
çirebilen Özgür Yurttaş Dernekleri’nin
kendisine sorun yaratacağını görmedi.
İşlemeyeceğini düşündü.

Ciddi bir çalışma yapacağını bekle-
miyordu. Ama devletin beklemediği
oldu. Aslında kimse beklemiyordu bu
kadarını. Barajın aşılacağını bekleniyor-
du ama böyle yıkılacağını kimse bekle-
miyordu. HDP’nin bütün tahminleri
yıkmasından sonra AKP şunu gördü;
HDP barajı aştı ve bir daha iktidar ola-
mayacaklar. Tabi bu sürece gelene değin
özel gruplar ile üzerimize saldırdılar. Bu
süreçte 200’e yakın saldırı gerçekleşti.
En son gerçekleştirdikleri bombalı ey-
lemlerle artık kontrolü yitirdiklerini gör-
dük. Çünkü HDP barajı aşmış, korkuları
gerçek olmuştu.

- Yaşanan saldırıların faillerin
yakalanmamasını nasıl değerlen-
diriyorsunuz?

- Bütün bu saldırılarda bir tane bile
fail ortaya çıkarılmadı. Kaç insan öldü?
Birçok insanın zarar görmesine rağmen
bir adım ilerleme yok. Bu devlet istihba-
ratı güçlü bir devlet! Bu kadar saldırı
gerçekleşecek ve sen bulamayacaksın!
İşte bunlar bizlere 90’ları ve sonrasını,
faili meçhulleri hatırlattı. Bu saldırıların
kimin desteklediği belli oldu yani.

Şöyle ki; Amed Diclekent ve Metro-
pol semtlerinde “Allah’a şirk koşmayın”
bildirileri dağıtıldı. Bu bildirileri da-
ğıtanların IŞİD ile bağlantısı var. Selam
Tevhid Örgütü IŞİD’e destek veren bir
grup. “Oy vermeyin” diyorlardı çünkü
AKP’ye oy verin diyemiyorlardı direkt.
Ne yaptılar sonra özellikle de HDP’nin
dindar kesimine giderek “Oy kullanmak
Allah’a şirk koşmaktır” diyerek AKP
yanlısı açık bir çalışma yürüttüler. Hatta
bir sitede güvenlik görevlisi olan bir ta-
raftarımız karşılaştığı durumu şöyle an-
latıyor; “Selam Tevhid grubu üyelerinin
afiş ve bildiri yaptığı gece geç saatlerde
Diclekent Metropolde her gece devriye
atan polis, o gece devriye atmıyordu” di-
yerek açıkça çalışma alanı yaratıldığını
gösteriyordu. Yani şöyle bir şey siz gece-
leri kalkıp afişler asın, bildirileri dağıtın,
o kadar mobesse olmasına rağmen bu
provokatörleri bulmayın. Biz de şunu so-
rarız o zaman. Bunlara kim destek oldu?
Yani artık bu bir ekip olur bu, bir grup
olur bu, bir polis olur bu, bir devlet olur
ama bu süreçte bunların hepsi bir olmuş
durumdadır bizim için.

- Son olarak Hizbulkontra’nın
ortamı provoke ettiği süreç ve
Muradiye Özgür Yurttaş Der-
neği’nin basılması ile ilgili neler
diyebilirsiniz?

- Çok kirli ve tehlikeli oyunlar oy-
nandı. Saldırdılar hem de dini kullana-
rak. Özellikle de Erdoğan’ın mitinglerde
Kuran’ı kullanması korkunç derecede
saldırı girişimlerinin zemini hazırladı.
Bu saldıran zihniyet kendilerinden ol-
mayanların hepsini kafir gördüğü için bu
kadar yobaz, bu kadar dogmatik in-
sanlıktan çıkmış bir yapıdadır.

İhya-Der Başkanı Aytaç Baran’ın öl-
dürülmesinde devletin kirli elinin ol-
duğu açıktır. Çünkü Aytaç Baran Kürt
hareketine de olumlu yaklaşan biridir.
Tabi bu süreçte Aytaç Baran’ı katledip
kendilerince Kürtlere karşı radikal olan-
ları ortaya çıkardılar. Bunun amacı da
HDP’nin moral-motivasyonunu ortadan
kaldırmak için HDP ve HÜDA PAR ile
aralarında çatışma var diye yansıtmaktır
ama beceremeyecekler. Özgür Yurttaş
Dernekleri’nin de seçimlerde HDP’nin
barajı geçmesinde büyük payı var. Çün-
kü organize çalıştılar. Ve devlet bu orga-
nize olma halini bir tehdit olarak görme-
ye başladı diyebilirim.
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H. Merkezi: Cizîr Kantonu’na bağlı
Gire Spî bölgesinde IŞİD ile yaşanan
çatışmada yaşamını yitiren Birleşik Öz-
gürlük Güçleri savaşçısı Mahir Arpa-
çay (Tamer Arda), ailesi, mücadele ar-
kadaşları ve binlerce kişi tarafından 10
Haziran günü son yolculuğuna uğurlan-
dı.

Arpaçay için ilk tören Halkalı Zey-
nebiye Camisi’nde yapıldı. Arpaçay için
kılınan cenaze namazına Arpaçay’ın ai-
lesinin yanı sıra aralarında Rojava’da
yaşamını yitiren Suphi Nejat Ağırnas-
lı’nın ailesi, yine Rojava’da yaşamını yi-

tiren BÖG savaşçısı Bedrettin Akde-
niz’in annesi Sabiha Akdeniz, SDP Ge-
nel Başkanı Ufuk Göllü, HDP İstanbul
İl Eşbaşkanı Cesim Soylu, Barış Anne-
leri, HDP,TÖPG gibi birçok siyasi parti
ve platform üye ve yöneticinin bulun-
duğu binlerce kişi katıldı.

Cenaze namazının ardından Arpa-
çay’ın YPG ve BÖG bayraklarına sarılı
tabutu “Katil IŞİD hesap verecek“,
“Suriye IŞİD’e mezar olacak“,

“Azeri eğilmez Mahirler ölmez“
sloganlarıyla camiden alınarak Fatih
Caddesi’nde yürüyüş düzenlendi. Ar-
dından Arpaçay’ın cenazesi araç konvo-
yuyla defnedileceği Başakşehir Kayaba-
şı Mezarlığı’na götürüldü.

Mezarlıkta düzenlenen törende ko-
nuşan HDP İstanbul İl Eşbaşkanı Ce-
sim Soylu, Arpaçay’ın Rojava’yı ce-
henneme dönüştürmeye çalışan IŞİD’e
karşı savaşırken yaşamını yitirdiğini ve

mücadelesinin büyük anlam taşıdığını
söyledi.

Törende söz alan Rojava’da yaşamı-
nı yitiren BÖG savaşçısı Bedrettin Ak-
deniz’in annesi Sabiha Akdeniz, “Ağ-
lamayın. İnsanlar ölülerine ağlar ama
bizim çocuklarımız ölmedik, dimdik
ayaktalar. Onların dili olup her yerde
haykıracağız“ dedi. Cenaze töreninde
ayrıca Arpaçay’ın vasiyeti üzerine “Bir
oğul büyütmelisin” şarkısı çalındı.Ko-
nuşmaların ardından Arpaçay’ın cena-
zesi “Mahir Arpaçay ölümsüzdür”
sloganıyla defnedildi.

Mahir Arpaçay son yolculuğuna uğurlandı

“Heval süreç!” ““İİhhyyaa--DDeerr  BBaaşşkkaannıı  AAyyttaaçç  BBaarraann’’ıınn  ööllddüürrüüllmmeessiinnddee  ddeevvlleettiinn  kkiirrllii  eelliinniinn  oolldduuğğuu  aaççııkkttıırr..  
ÇÇüünnkküü  AAyyttaaçç  BBaarraann  KKüürrtt  hhaarreekkeettiinnee  ddee  oolluummlluu  yyaakkllaaşşaann  bbiirriiddiirr..  TTaabbiiii  bbuu  ssüürreeççttee  
AAyyttaaçç  BBaarraann’’ıı  kkaattlleeddiipp  kkeennddiilleerriinnccee  KKüürrttlleerree  kkaarrşşıı  rraaddiikkaall  oollaannllaarrıı  oorrttaayyaa  ççııkkaarrddııllaarr..””



İstanbul: Yeni Demokrat Kadın,
14 Haziran günü çeşitli illerden ge-
len faaliyetçileriyle, İstanbul Sarıga-
zi’de yaz sürecini örgütlemek için
bir araya geldi.

Kahvaltı ile başlayan toplantıda
ilk olarak geçmiş süreç değerlendir-
mesi yapıldı. Özellikle 7 Haziran
Genel Seçimleri’ndeki süreci değer-
lendiren kadınlar çalışmalarını
olumlu yönde değerlendirirken bir
çok yöndeki eksikliklerini de ortaya
koydu. Eleştiri ve özeleştirinin ar-
dından yaz süreci örgütlemesine
dair tartışmalar gerçekleştirildi.

Yaz sürecinde Yeni Demokrat
Kadın’ın faaliyet yürüttüğü tüm
alanlardaki festival örgütlenmele-
rinde yer alarak festivallerin kadın
yüzünü oluşturma kararının alındı-
ğı toplantıda, YDK yaz kampının ör-
gütlenmesini ve kampın gündemle-
rine ilişkin tartışmalar yapıldı. Alı-
nan kararların ardından çalışmala-
ra ilişkin komisyonlar oluşturuldu.
Yeni Demokrat Kadınlar çok yoğun
bir yaz örgütlemesinin ardından alı-
nan kararları hayata geçirmek üzere
toplantılarını sonlandırdılar.
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7 Haziran Genel Seçimleri
HDP’nin barajı aşması ve
%13 gibi bir oranla meclise
girmesi ile sonuçlanırken se-
çimlerin değerlendirmeleri
bir çok açıdan sürüyor. Ka-
dınlar açısından “Kadınlar
meclise” şiarı ile yürütülen
seçim süresince kadının sözü-
nün yaşamın her alanında ol-
ması, meclisin erkek egemen
sistemin politikalarının yan-
sımalarının en yoğun yaşan-
dığı yerlerden biri olarak
direkt bu politikaların top-
lumsal yaşama sirayet etmesi
açısından sistem tarafından
en etkili kullanılan alanlar-
dan olması nedeniyle
HDP’nin eşbaşkanlık sistemi ile
beraber kadınları politik özneler
haline getirme çalışmaları oldukça
önemli noktada duruyor. Bu çalış-
maların direkt kadın mücadelesi
ile ilişkili olması –yani HDP’de ka-
dınların politik özne olmasının yo-
lunun yine kadınlar tarafından
örülmesi de oldukça değerlidir.

Ve tüm bunlarla beraber 7 Ha-
ziran seçimlerini geride bıraktığı-
mız şu günlerde önemli tartışma
başlıklarından biri de Meclis’teki
kadın oranı… 550 vekillik
TBMM’ye, bu seçimlerde 97 kadın
milletvekili girdi. Yani meclisin bir
önceki seçime göre % 14 olan
kadın oranı, bu seçimlerde % 18’e
yükseldi.

Sistem partilerinin seçim önce-
sinde en önemli vaatlerinden olan
kadın temsiliyeti ve kadın adayla-
rını önemseme tartışmalarının vit-
rine oynanan söylemler olduğu bu
seçimlerde bir kez daha açığa çık-
mıştır. AKP vekillerinin yüzde
16’sı, CHP vekillerinin yüzde 14’ü
kadınlardan oluşuyor. Kadın mil-
letvekilleri açısından bu seçimde
karnesi en kötü parti, 4 kadın mil-
letvekili ile MHP oldu.

Seçimler sürecinde listelerin-
deki kadın adayları seçilemeyecek-

leri sıradan aday göstererek sözde
kadınların mecliste yer almasını is-
teyenlerin gerçek yüzü bu sonuç-
larla bir kez daha ortaya çıktı;
kadınların yaşamın öznesi olması
bir kez daha ıskalatılmaya çalışıldı.
Elbette ki sistem partilerinden
aday olan kadınların mecliste var
olması tek başına bir şey ifade et-
miyor.

Bir şey ifade etmeme durumu
kadın politikaları üretebilen, ka-
dına yönelik her türlü ayrımcılığa,
yok saymaya, katliama, şiddete
karşı mücadele alanı geliştirmek
amacını taşımayan kadınların
mecliste yer alma durumuna iliş-
kindir. Burada anlamlı olan mec-
liste yer alışı ile beraber aynı
zamanda ezilenlerin hakları ve
özellikle toplumsal cinsiyet eşitliği
konusunda mücadele verebilecek
kadın vekillerin varlığıdır…

HDP kadın partisi olma
yönünde ilerlediğini
gösterdi
Elbette bu tabloda yer almayan ve
mecliste kadın adaylar konusunda
söylemi vitrinde kalmayan bir
parti var ki; o da 12 Eylül faşizmi-
nin en önemli miraslarından olan
barajı, % 13’lük bir oranla yıkıp
geçen Halkların Demokratik Parti-

si’dir. Kadın emeği ile kurulan ve
kadın mücadelesinin izlerini taşı-
yan HDP’nin seçimlerdeki sonuç-
lara göre kadın oranı şaşırtıcı
olmadı. Sonuçlara göre 82 millet-
vekilinin 32’si, yani yaklaşık olarak
% 40’ı kadın olan HDP, kadın par-
tisi olma yolunda ilerlediğini, ısrar
ettiğini bir kez daha kanıtladı.

Elbette bu başarı bizler açısın-
dan yeterli bulunabilecek bir ba-
şarı değildir. Ancak
erkekliğin üretildiği-güçlen-
dirildiği mecliste ilk kez
parti olarak, kadınların gücü
ve emeğiyle giren, bunu her
fırsatta yineleyen HDP’li 32
kadın vekilin buradaki var-
lığı kadın ve LGBTİ mücade-
lesi açısından önemli bir
mevzi olacaktır.

Bu mevziinin kazanılma-
sında bu seçim sürecinde rol
alan, emek harcayan tüm kadınla-
rın payı vardır. Görünen o ki, ka-
dınların dayanışması barajı yıktı!
Bütün bu emeği selamlıyor, mec-
lise giren kadın arkadaşlarımızı
tebrik ediyor ve bu zorlu erkek ala-
nının toplumsal cinsiyet eşitliği
mücadelemizin bir parçası olması
için kadın dayanışması içinde ol-
maya devam edeceğimizi vurgulu-
yoruz. (Yeni Demokrat Kadın)

KKaaddıınnllaarrıınn  ddaayyaannıışşmmaassıı  bbaarraajjıı  yyııkkttıı!!

İstanbul: Yeni Demokrat
Kadın, Mor Çatı Sığınağı
Vakfı ve Cinsel Şiddet ile Mü-
cadele Derneği dün (13 Hazi-
ran) Taksim Yeşil Ev’de deneyim
paylaşım atölyesi gerçekleştirdi.

Çeşitli illerden gelen Yeni De-
mokrat Kadın aktivistleri ile ger-
çekleştirilen atölye, cinsel şiddet
konusu üzerine gerçekleştirildi.
İlk olarak giriş ve tanışma ile baş-
layan program, atölye boyunca
kadınların kendini rahat hissede-
bilmeleri ve ifade edebilmeleri
için ne gibi durumlarla karşılaş-
mak istemedikleri üzerine tartış-

malar ile devam etti. Ardından
“Bir Aşk Hikayesi” başlığıyla anla-
tılan bir hikayenin yorumlanması
ile devam eden atölyede, toplum-
sal yargılar üzerine geniş tartış-
malar yürütüldü. 

“Cinsel Şiddet ile ilgili mitler”
başlığındaki bir sonraki bölümde
ise cinsel şiddet üzerine yanlış ve
doğru bilinenler tartışıldı. Ardın-
dan “Cinsel şiddet, psikolojik
travma, travma sonrası güçlenme
ve yaklaşımlar” bölümüne geçildi.

Bu bölümde kadınlar kendileri
ve çevrelerindeki kadınların cinsel
şiddetle karşılaşması sonrasındaki

süreci tartıştı; cinsel şiddetin
kadın üzerindeki yansımalarına
ilişkin yapılan tartışmaların son-
rasında öğle molası verildi.

Öğle molasının ardından ise
cinsel şiddete karşı kadınlar ken-
dilerini nasıl koruyacaklarına iliş-
kin “Sınır koyma ve kendimizi
koruma yöntemleri, kurumlar”
başlığına geçildi. Bu bölümde cin-
sel şiddetle karşılaşan bir kadına
nasıl yaklaşılması gerektiğine iliş-
kin de tartışma yürütüldü.

Atölye “Cinsel şiddete maruz
bırakılan kadınlara destek olmak,
empatik görüşme ilkeleri” konu-
sunun tartışılması ile sona erdi.

YDK yaz süreci için 
bir araya geldi!

H. Merkezi: Kendisine tecavüz
eden adamı öldürdüğü için müeb-
bet hapis cezası alan Nevin Yıldı-
rım’ın cezası az bulundu. Hiçbir in-
dirim almadan müebbet hapis ceza-
sına çarptırılan Nevin Yıldırım’ın
cezasını az bulan Yargıtay’a başvu-
ran Savcı Osman Çabuk, Yıldırım
hakkında ağırlaştırılmış müebbet
hapis cezası istedi. 

Yıldırım, Yalvaç ilçesine bağlı
Koruyaka köyünde, kendisine defa-
larca tecavüz eden iki çocuk babası
35 yaşındaki Nurettin Gider’i 29
Ağustos 2012 tarihinde önce silahla
vurmuş, ardından kafasını kesip
köy meydanına atmıştı.

Türkiye’de tecavüz ve taciz suç-
lularına, kadın katillerine akıl almaz
indirimler verilirken tehdit ve şan-
tajla kendisine defalarca kez teca-
vüz eden kişiyi öldüren Nevin Yıldı-
rım hiçbir indirim uygulanmaksızın
müebbet hapis cezasına çarptırıl-
mıştı.

Cinsel şiddete karşı atölye çalışması

Savcı Nevinʼin 
cezasını az buldu (!)
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7 Haziran seçimleri gerçekleştirildi.
Seçimin gözle görünür sonucu Cum-
hurbaşkanı R. T. Erdoğan’ın plan-
larının sekteye uğratılması ve
HDP’nin barajı aşarak meclise girme-
si oldu. Seçimler hakim sınıflar ve
özellikle de kendisini CHP ve
MHP’de ifade eden klik açısından bir
soluk alma, manevra yapma imkanı
tanımış olsa da, tam anlamıyla bir çö-
züm sunmamış gözükmektedir. Bu
açıdan önümüzdeki sürecin, koalis-
yon çalışmalarına ve erken seçim
tartışmalarına ve dolayısıyla yeni si-
yasi krizlere gebe olduğu anlaşılmak-
tadır.

13 yıl boyunca tek parti hükümeti
olarak iktidarı elinde tutan ve bu an-
lamıyla devlet olanaklarını, rant pay-
laşımını ve yolsuzlukları kendi temsil
ettiği “İslamcı” faşist kliğin çıkarları
doğrultusunda kullanan AKP’ye ve li-
deri R. T. Erdoğan’a yönelik, Kema-
list faşist klikte önemli bir tepki birik-
mişti. Türkiye’nin tarihsel gerçekleri
dikkate alındığında, birbirleriyle ikti-
dar dalaşı içinde olan hakim sınıf
klikleri, ellerini güçlendirmek için
halk kitlelerinin desteğini alma ça-
bası içerisinde olmuşlardır. Nitekim
CHP ve MHP’de kendisini somutla-
yan hakim sınıf kliğinin, iktidara yö-
nelik halkın tepkisini kendi sınıf
çıkarları doğrultusunda, iktidarı ele
geçirmek için kullanmaya çalıştığı bir
seçim dönemini geride bıraktık. Ke-
malist faşist kliğin, bu çabada belli
oranda başarılı olduğunu, AKP’de
temsil edilen kliğin arkaladığı kitle
desteğini gerilettiklerini söyleyebili-
riz.

Seçimlerin ve parlamento zemini-
nin işçi sınıfı ve halkı esas olarak ki-
min soyacağının belirlenmesi olduğu
hesap edilirse, 7 Haziran seçimlerin-
den “güçlü bir hırsızın” çıkmadığı or-
tadadır. Hırsızların tek başına hükü-
met kuramayacağı bir tablonun orta-
ya çıkmış olması, istikrar adı altında
oldukça rahat bir biçimde halkı soy-
malarını engellemiş durumdadır. Bu
durumun halk açısından geçici de
olsa bir kazanç olduğu ortadır. Şimdi
bu hırsızların bütün çabaları koalis-

yon adı altında “organize çete faaliye-
ti” yürütme üzerine şartlanmış du-
rumdadır.

Ama bu durumun hakim sınıf
kliklerine belli bir hareket zemini sa-
ğladığı, en azından Kemalist faşist
hakim sınıf kliği açısından yeni ham-
lelere olanak sunduğu ortadadır.
Daha şimdiden burjuva medyada,
“restorasyon”, “onarım dönemi”, “hu-
kuk devletinin aldığı ağır yaraların
tedavisi”nden, “iç barışın sağlan-
ması”ndan bahsedilmeye başlanmış
durumdadır.

HDP’nin seçim başarısı!
7 Haziran seçimlerinin tartışmasız
galibi HDP’dir. Geniş muhalif kesim-
lerin ve fakat esas olarak da Kürt nü-
fusun en geniş kesiminin oylarını
alan HDP’nin, “Yeni Yaşam” çağrısı
halkta bir karşılık bulmuş görünmek-
tedir. Halk saflarında, ilerici demo-
kratik karakter taşıyan HDP’nin se-
çim başarısı önemlidir. Ancak bu ba-
şarının “Demokratik Halk Devrimi”
olarak tanımlanamayacağı da açıktır.
(Batman HDP milletvekilleri,
10.6.2015/ANF)

HDP’nin seçim başarısında, bir
yandan Gezi İsyanı’nda açığa çıkan
ama sonrasında kendi kabuğuna çe-
kilen muhalefeti kucaklaması varken,

diğer yandan Kobane Direnişi ve Ser-
hildanı’nın rolünü kaydetmek gere-
kir. HDP en geniş ilerici, demokratik,
devrimci muhalefeti kendi arkasında
birleştirebildiği oranda başarılı olmu-
ştur. Türkiye halkının önemli bir ke-
siminin demokratik, ilerici taleplerini
dillendirdiği sürece bu başarısını sür-
dürme zemini vardır.

Öte yandan HDP, Kürt ulusunun
önemli bir kesiminin desteğini almış
durumdadır. Bunda bir yandan Kürt
halkının HDP’ye sokakta vermiş ol-
duğu güçlü örgütsel destek etkiliyken,
diğer yanda ise TC devletinin fiili ve
psikolojik saldırılarının rolü vardır.
Son olarak HDP’nin Amed mitingine
yönelik bombalı saldırı ve 4 kişinin
katledilmesi, onlarcası ağır, yüzlerce
kişinin yaralanmasına yol açan bir
gözü karalık, halk düşmanlığından
bahsediyoruz.

Bir bütün olarak TC tarihi incelen-
diğinde görülecektir ki, hakim sınıflar
açısından halk kitlelerinin desteği sa-
dece kendi çıkarları sözkonusu oldu-
ğunda meşrudur. Halkın kendisi için,
kendi çıkarları doğrultusunda talep-
leri faşist zorla, baskı ve manipülas-
yonla yanıtlanır. Bu tarihsel tecrübe-
den hareketle var olan düzenin de-
mokratik talepleri bir bütün olarak
asla kabul etmeyeceğini, sürekli fırsat
kollayarak ya da fırsat yaratarak pro-
vokasyonlarla sürece müdahalelerde
bulunacağını öngörmek gerek. Nite-
kim seçimlerden hemen sonra
Amed’te İhya Der Başkanı Aytaç Ba-
ran’ın öldürülmesi ve ardından 4

Kürt yurtseverin katledilmesi bu ön-
görünün somut kanıtı olarak okun-
malıdır.

Hakim sınıfların “restorasyon dö-
nemi” olarak tanımladıkları süreç
içinde HDP’nin ne kadar yer ala-
cağını göreceğiz. Kuşkusuz ki HDP bu
süreç içinde demokratik talepleri dil-
lendirecek, bu konuda mücadele ede-
cektir. Ama burjuva feodal partilerle
aynı gemide olmak demek, berabe-
rinde belli tavizler vermek de demek-
tir. HDP kendisini muhalefette ko-
numlandırdığı ölçüde yakaladığı ba-
şarıyı sürdürebilir. Bu aralar unutul-
muş gözükse de HDP’yi daha geniş
kitlelerle buluşturan HDK’nın rolü-
nün altı çizilmelidir.

Türkiye hızla siyasal krizi tetikle-
yecek potansiyeli bünyesinde ta-
şımaktadır. Bununla birlikte yıkıcı bir
ekonomik krizin eşiğindedir. Daha
şimdiden metal grevi bize bir şeyler
öğretmelidir. Bu yüksek anafor, 2015
yılının ikinci yarısı için devrimci du-
rumun olgunlaştığı, son derece
önemli gelişmelerin zeminini oluştu-
rabilir. Bu durum HDP’nin seçim ba-
şarısı hesap edildiğinde reformist,
parlamenter hayallerin güçlü bir ze-
minde olması, kitlelerin düzen dışı
eğilimlerinin, hoşnutsuzluklarının
düzen içine çekilmesi tehlikesini için-
de barındırmaktadır.

7 Haziran seçimleri sonucunda or-
taya çıkan tabloyla beraber hakim
sınıf temsilcilerinden en çok duya-
cağımız laf, “birlik ve beraberliğe en
çok ihtiyaç duyduğumuz şu

günlerde” olacaktır. Bu ise
önümüzdeki sürecin hakim sınıflar
açısından siyasi ve toplumsal krize
kendi çıkarları doğrultusunda geri-
ci müdahalelerde bulunmalarının
söylemi olacaktır. Bu bir yandan
koalisyon hükümeti kurmayı, diğer
yandan ise erken seçimi gündeme
alacaktır. Ancak her daim gündem-
de olan, halka saldırı olacaktır. Bu
durumda yaşanan krize devrimci
bir müdahalede bulunmanın koşu-
lu ise, işçi sınıfı ve halkın çıkar-
larını temel alan bağımsız bir poli-
tik hattın varlığında ısrar etmek
ama her daim halka saldırının
karşısında olmak; birleşebilecek
bütün güçlerle birleşmeye devam
ederek faşizmin saldırılarına bari-
kat olmayı sürdürmek gerekir.

Restorasyon Dönemi!
Bir bütün olarak TC tarihi incelendiğinde görülecektir ki,
hakim sınıflar açısından halk kitlelerinin desteği sadece
kendi çıkarları sözkonusu olduğunda meşrudur. Halkın
kendisi için, kendi çıkarları doğrultusunda talepleri faşist
zorla, baskı ve manipülasyonla yanıtlanır.



7 Haziran seçimleri, 13 yıldır tek başına
meclis çoğunluğunu sağlayan AKP’nin
bu çoğunluğu kaybetmesiyle sonuçlan-
dı. 13 yıldır tek başına hükümet kurma-
ya alışmış AKP ve meclis etkinliği ve za-
manla devlet içindeki etkinliği de azal-
mış-aşınmış ve buna alışmış olan CHP-
MHP henüz 7 Haziran’ın çıkardığı tab-
loyu kavramaktan, anlamaktan uzak bir
görüntü çiziyor. Ortaya çıkan tablonun
ne olduğu, bunun nasıl başarıldığını en
hızlı kavrayan ise HDP olmuştur. Zira
AKP’nin yüksek oyuna rağmen meclis
çoğunluğunu kaybetmesini sağlayan
güç ve başarı HDP’ye aittir.

AKP’nin var olan durumu idrak et-
mesi, kendi deyimleriyle 7 Haziran’da
“satın alınan koalisyon” tercihini kav-
raması pek kolay olmayacak görünü-
yor. Bu bağlamda zaten politik kriz
içinde debelenen sistemin, ortaya çıkan
seçim sonuçlarıyla daha güçlü bir kriz
ortamına adım attığını vurgulamak ge-
rekir. Seçimlerin aynı zamanda bir er-
ken seçime gebe kaldığı da görülmekte-
dir. Ancak kısa sürede planlanacak bir
erken seçim, 7 Haziran’da ortaya çıkan
tabloyu esaslı şekilde değiştirmeyecek-
tir. Bu açmaz içinde egemen sınıfların
krizler içinde bir yol izlemesi kaçınıl-
maz görülmektedir.

Aktörler değişebilir ama
yönelim değişmez!
Seçimlerin ülkenin belli başlı politik
meselelerini ciddi oranda etkilemesi
de söz konusu. Ortadoğu politikası,
Kürt meselesi gibi sorunlar egemen sı-
nıfların stratejik yönelimi arasında.
AKP’nin kurmaylığında yürütülen bu
politikaların özü değişmeyecektir. Zira
CHP’nin Kürt meselesinde son 3 yıldır
yumuşayan çizgisi ve engel çıkarma-
yan yaklaşımı, yine Ortadoğu özgülün-
de yüz yılın projesi diye sunduğu
“Merkez ülke Türkiye” açılımı ege-
men sınıfların bu noktalarda ortak
kaygı ve çıkarlarının politik karşılığı-
dır. Ancak AKP’nin bir süredir krizler
içinde yürüttüğü bu politikaların
moda deyimle bir “restorasyon”a da
ihtiyacı vardır. Bu restorasyonun yeni
çelişkiler ve sorunlar üretmesi de kaçı-
nılmaz görünmektedir.

Kürt meselesinde Türk egemen sı-
nıflarının 7 Haziran seçimleriyle elinin
daha da zayıfladığını tespit etmek ge-
rekir. Zira Kürt hareketi kazandığı
%13’lük seçim başarısı ile özellikle T.
Kürdistanı’nda adeta gerici, faşist tüm
partileri silip süpürerek kitle tabanını
daha fazla yayarak alanını genişletmiş
ve masa başında elinde çok güçlü bir
koz edinmeyi başarmıştır. Ancak bu-
nun yanında baş etmesi gereken psi-
kolojik savaş argümanları da söz ko-
nusudur.

Seçimler öncesi Selahattin Demir-
taş’ın geniş kitleleri ikna etmek için
kullandığı ve HDP’nin güçlenmesine
paralel olarak “PKK’ye silahları biz bı-
raktırabiliriz” söylemi meselenin “si-
lah bırakma” eksenine oturmasına kan

taşıyacaktır. Bu bağlamda özellikle
Kürt hareketi üzerinde, silah bırakma
ile HDP’nin güçlenmesi arasındaki po-
litik çelişkinin bir basınç oluşturması
kaçınılmazdır.

Kaybettiğini fark edememenin
komedisi ve faşist karakter!
Ki Türk egemen sınıflarının daha şim-
diden biraz erken seçime yatırım he-
sabıyla da Kürt meselesinde tartışma-
yı bu odağa kaydırmaya çalıştığını
görmekteyiz. Özellikle hala tek başına
hükümet kurma olanağını kaybettiği-
nin farkında olmayan AKP, HDP’ye
pres yapmaya başlamıştır. Hala süre-
cin direksiyonunun kendinde olduğu
yanılsamasıyla Kürt hareketinin masa
başı için kazandığı avantajı püskürt-
me derdindedir. Kuşkusuz bu, bir ya-
nıyla durumu henüz kavramamaktan
kaynaklıyken diğer yanıyla egemen sı-
nıf refleksidir.

AKP’nin kurmaylarından Yalçın Ak-
doğan seçim sonuçları henüz açıklan-
mışken “HDP bundan sonra Çözüm
Süreci’nin ancak filmini yapar. Yani
‘Bal bal’ demekle ağız tatlanmıyor,
‘Barış barış’ demekle de olmuyor. Ma-
dem yüzde 13 oy aldılar Kandil’e çağrı
yapsınlar ve PKK‘ya, silah bıraktırsın-
lar” (8 Haziran) demecini vererek yolu
açmıştır. Sonrasında daha agresif ve
provokatif bir dille; “Dağdan gelip
bağdakini mi susturacaklar. Bu kadar
tahammülsüz / eleştiriye kapalı bir

anlayış istediği kadar oy alsın demo-
krat olamaz. Konuşan Türkiye’ye
SUSTURUCU takmaya çalışıyor-
lar” (9 Haziran) diyerek bu eksende
gerginliği tırmandıracaklarının da me-
sajını vermiştir. Seçim ikliminden çıka-
mamanın etkisi değildir bu söylem, fa-
şist bir zihniyetin karakteristik yapısı-
dır. Kürt cephesinde kaybetmenin ver-
diği tahammülsüzlük yanında, Kürt
meselesi ve gerçekliğinden AKP’nin ne
kadar koptuğunun ve bu süreci yürüt-
mede yaşadığı zorluğun da işaretleri-
dir. Bir yandan sanki mesele kendileri-
ne mecburmuş gibi politika yaparken,
diğer yandan Kürt kazanımlarını aşın-
dıracak psikolojik savaş yürütmeye de-

vam etmektedirler. Bu cephede tıkan-
manın, çürümenin ve artık barış-uzlaş-
ma politikasında rol kaybının ne boyut-
ta olduğunu da göstermektedir.

Aynı yaklaşım daha üst düzeyde ve
daha küstah bir şekilde Ahmet Davu-
toğlu tarafından dile getirilmiştir. “Şim-
di o da PKK’yı seçim döneminde bile
kullandılar. Baskı yaptılar vesaire.
Ama yeni tabloda demesi lazım ki,
şimdi dönüp ey PKK artık ben meşru
bir partiyim, silahları bırak demesi la-
zım. Ben HDP’ye fırsat gibi bakan bü-
tün aydınlara, seçmenlere söylüyo-
rum, şimdi senden silahları bırak de-
meni bekliyorum. Eğer bunu demezse
HDP, verdikleri ödünç oylar, ihanet et-
miş olur. Türkiye’de artık hiç kimse te-
rör istemiyor.” (Ahmet Davutoğlu, 10
Haziran) Bu açıklama gücü kendinden
menkul bir zavallının hezeyanları ola-
rak da okunabilir. Ama mesele kuşku-
suz daha ciddidir. AKP’nin hala üstten-
ci, faşist Türk egemen anlayışı kendini
olduğu gibi korumaktadır. Sanki HDP,
kendilerinin emekleriyle ve yoğun çalış-
malarıyla başarıyı sağlamış gibi akıl
vermeler ve tehditler, hem komik, hem
trajik hem de bir gerçekliği göstermek-
tedir. Komedi trajedinin zaman aşımına
uğramasıyla olur. Davutoğlu üstün bir
başarıyla trajik durumunu komediye
zaman geçirmeksizin çeviriyor. Göster-
diği gerçeklik ise Türk egemenlerinin
silah bırakma baskısı ekseninde politik
süreci örgütleyeceğidir.

Yalandan demokratların
“silah bırak” korosu kurması
kaçınılmazdır!
Bunun şimdilik AKP ile sınırlı kalması
bu haydutlar sürüsünün hala kendini
belirleyici ve egemen sınıfların siyasi
temsilci olarak görmesindendir. Bunun
dalga dalga tüm egemen sınıf temsilci-
lerine, Davutoğlu’nun çağrı yaptığı ay-
dın, liberal, tatlı su demokratlarına ya-
yılacağından şüphe etmemek lazım.

Bu bakımdan süreç Kürt ulusal hak-
ları ekseninde bir tartışma ve odaklan-
mayı gölgede bırakacak silah bırakma
tartışmasına yoğunlaşacaktır. Ancak
Kürt meselesindeki müzakere ve uzlaş-
ma çizgisinin esasta zarar görmeyeceği-
ni belirtmek gerekir. Muhataplar nok-
tasında belli bir değişim olsa da sürecin
özü ve genel eğilimi değişmeyecektir.
Abdullah Öcalan’ın ve PKK’nin bu sü-
reci nasıl okuyacağı ve silahlı güçleri
nasıl konumlandıracağı meselesinde
alacağı tavır önemlidir. Bu süreçte Öca-
lan ve PKK’nin alacağı tavır sürecin
tartışmalarını da belirleyecektir. Ancak
Türk egemen sınıflarının bu süreci tek
başına belirleme, yönlendirme ve ka-
muoyu oluşturma gücü esasen zayıfla-
mıştır. Seçim sonuçları bu durumu or-
taya çıkarmıştır.

Ancak sürecin gerginlikle yürüyece-
ği, Kürtlerin kazandığı başarıyı aşındır-
ma noktasında egemen sınıfların ve
onların maşası durumundaki kimi güç-
lerin kullanılacağına dair de işaretler
vardır. Seçim öncesi provokasyon ve
tahriklerin seçim sonrası da devam et-
tiğini görmekteyiz. Amed’de yurtsever
halka Hizbullah çetelerinin devlet
kontrolünde saldırtılması ve 3 şehit ve-
rilmesi bunun işaretidir. Bu türden sal-
dırıların Kürt hareketini ve Kürt halkı-
nı korkutmak, kazandığı başarı ile psi-
kolojik üstünlüğünü hırpalamak amacı
taşıdığı açıktır. Aynı zamanda devlet
eliyle gelişen bu provokasyonun Kürt-
ler arası bir çatışma iklimi yaratmak ve
T. Kürdistanı’nda politik bir istikrarsız-
lık, endişe ve kaygı oluşturmak amaçlı
yapıldığı ortadadır.

Buna hazır olan işbirlikçi güçlerin
olması Türk egemenlerini işini kolay-
laştırmaktadır. Ancak bu tür girişimle-
rin barış ve uzlaşma eğilimini savaş
eğilimine çevirmeyeceği görülmektedir.
Türk egemenlerinin herhangi bir kliği
“Kürt barışı”nı berhava edecek bir poli-
tik yönelime girmeyi göze alamaz. Aksi
bir yaklaşım bir bütün Türk egemen sı-
nıflarının çıkarlarına bugün için hizmet
etmemektedir. Ancak Kürtleri başardı-
ğı ve kazanımlarını genişlettiği için
dövme, hırpalama bu faşist sistemin
vazgeçilmez bir geleneğidir. Kürt kanı
akıtmaktan alçakça zevk alan bir tu-
tumları vardır. Buna karşı devrimci,
komünist ve demokratların güçlü bir
yanıt vermesi, Kürt ulusunun yanında
sıkı ve kaynaşmış bir şekilde durması
elzemdir. Bu sorumluluk hem güncel
hem de tarihseldir. Tereddütsüz ve cü-
retli olmak andaki görevdir.
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7 Haziran; Kürt meselesi ve bükülemeyen bilek!

AKP’nin hala üsttenci,
faşist Türk egemen
anlayışı kendini olduğu
gibi korumaktadır. Sanki
HDP, kendilerinin
emekleriyle ve yoğun
çalışmalarıyla başarıyı
sağlamış gibi akıl
vermeler ve tehditler, hem
komik, hem trajik hem de
bir gerçekliği
göstermektedir.
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H. Merkezi: Serêkaniyê’de, Enternasyo-
nalist Özgürlük Taburu kuruldu. Kurulan
taburun temel hedefi Ortadoğu ve Rojava
halklarını her türlü saldırıdan korumak ola-
rak açıklandı. 6 Haziran’da başlatılan “Komu-
tan Rubar Qamişlo” hamlesine destek veren
taburun kuruluşu, düzenlenen törenle ilan
edildi. Tabur içerisinde, TKP/ML-TİKKO,
MLKP, İspanya Yeniden İnşa Örgütü,
BÖG ve MLSPB Devrim Cephesi’nin yanısı-
ra Çerkez, Yunan, Türk, Alman, ve Ermeni
devrimciler de yer alıyor. Enternasyonalist
Özgürlük Taburu’nun açıklaması şöyle:

“Rojava devrimi dünyanın gündemine
oturmuş, YPG-YPJ direnişi yoksul halkların
gıptayla baktığı, destek eylemlerini büyüttü-
ğü ve savaşçılar gönderdiği bir alan, günü-
müzün Bekaa’sına, günümüzün Filistin’ine
dönüşmüştür. Rojava Devrimi; Alman ku-
şatması altında Paris Komünü’dür. İspanya
iç savaşında Madrid’dir, 2. Paylaşım Sava-
şı’nda Stalingrad’dır. Rojava devrimi, başta
Türkiye olmak üzere çevre ülkelerinin güç
dengelerini altüst etmiş ve etkisi her geçen
gün daha da büyüyen dünya devrimlerinin
kalbi, mazlum halkların direniş meşalesi ha-
line gelmiştir.

Rojava devrimi bir kadın devrimi olarak,
erkek egemenlikli dünya gericiliğine karşı,
güçlü bir kadın iradesi yaratmış, bunun
sembolü olmuştur. Rojava devrimini savun-
mayı, onun alanını genişletmeyi tarihi bir
görev ve sorumluluk olarak kabul eden dün-
yadan devrimciler, Ortadoğu’ya yüzlerini
çevirmiş, cephelerde savaşmaktan, kanlarını
dökmekten ve zafer için ölmekten bir saniye
bile tereddüt etmemişlerdir.

Biz, emperyalizme ve bölge gericilerine

karşı en ön saflarda dövüşenler… Biz, DAIŞ
çetelerinin her tür destekle devrimi boğmak
adına yaptıkları vahşi saldırılarına göğüs
gerenler… Biz, devrimi yaşayan, damarla-
rında ve hücrelerinde hissedenler… Biz, Ro-
java devrimini gerçekleştiren Kürdistan’da
yaşayan halklar, YPG-YPJ bayrağı altında
savaşan tüm uluslardan işçiler, ezilenler, ka-
dınlar, enternasyonalist devrimciler… Andı-
mız var, sözümüz var bizden önce düşenlere,
bizden önce yaratılan değerlere…

Biz İspanyollar, Almanlar, Yunanlar,
Türkler, Araplar, Ermeniler, Lazlar, Çerkes-

ler, Arnavutlar… Dünyanın dört bir yanın-
dan enternasyonalistler, devrimci güçler, ör-
gütler, gruplar olarak Rojava devrimini sa-
vunmak için ENTERNASYONALİST ÖZ-
GÜRLÜK TABURU’nda birleştik.

Tüm dünyadan ezilen halklar, işçiler,
emekçiler, kadınlar, gençler, farklı inanç ve
kimliklerden topluluklar, ekolojistler, anti-
emperyalisler anti-faşistler, anti-kapitalist-
ler, demokratlar ve devrimciler; Rojava dev-
rimini savunmak, kazanımlarımızı büyüt-
mek, halkların kardeşliğini ve Ortadoğu ve
bölge devrimini genişletmek için ENTAR-
NASYONALİST ÖZGÜRLÜK TABURU bay-
rağı altında sizleri savaşmaya ve zaferi ka-
zanmaya çağırıyoruz…”

“Enternasyonalist taburla Rojava
devrimini savunmaya!”
Taburun kuruluşunda yer alan TKP/ML
TİKKO Cizire Komitesi bir açıklama
yayınlayarak, Türkiyeli devrimcilere savaşa
katılım çağrısı yaptı. açıklama şu şekilde:

“Rojava devrimi ve devrimin ortaya
çıkardığı alternatif yaşam modelini boğmak
isteyen, Kobanê başta olmak üzere Rojava
topraklarında hüküm sürmek için her türlü
vahşete katliama imzasını atan faşist gerici
DAİŞ çetelerine karşı mücadele hız kesme-
den sürerken biz de TKP/ML TİKKO Cizire
Komitesi olarak bu direnişin çeşitli alan-
larında yer almaya devam ediyoruz.

Rojava devrimini sahiplenmek, kazanım-
larını büyütmek ve DAİŞ gericiliğini yok et-
mek amacıyla Türkiye ve dünyanın çeşitli
yerlerinden gelen devrimci örgütlerle, enter-
nasyonalistlerle, anti-faşist, anti-kapitalist,
anti-emperyalistlerle, ilerici ve demokratlar-

la biraraya gelerek
Enternasyonalist
Özgürlük Tabu-
ru’nu kurduk.
Türkiye devrimci
hareketinden BÖG,
MLSPB Devrim
Cephesi, MLKP ve
TKP/ML
TİKKO’nun yer
aldığı tabur,
Kobanê ve Cizire
kantonlarının bir-
leştirilmesi için

süren hamlelerde en ön saflarda yerini
alarak üzerine düşen görevi vakit kay-
betmeden yerine getirmektedir.

Kurduğumuz Enternasyonalist Tabur’la
çağrımız dünyanın tüm ezilenlerinedir. Bin-
lerce yıldır erkek egemen sistem içersinde
yok sayılan kadınlara, işçilere, emekçilere,
köylülere, gençlere, LGBTİ’leredir. Çağrımız
Türkiyeli devrimcilere, çeşitli ulus ve mil-
liyetlerden devrimci, demokrat, ilerici
çevreleredir. Gelin Rojava devrimini birlikte
savunalım, faşist gerici DAİŞ çetelerinin zul-
müne birlikte savaşarak son verelim.”

Adeta Türkiye’nin bir iç politikasına
dönüşen Suriye sorunu; Türkiye’nin
Suriye’deki batak pozisyonu ile bir-
likte iç politikada AKP açısından cid-
di bir krize dönüşmektedir. Bilim ve
politika Uzmanı Günter Seufert: “Tu-
nus, Libya’nın Libya ve Mısır’daki
rejim değişikliklerinin ardından
Türkiye, Esad rejiminin devrilmesi-
nin belki 2-3 ay süreceğinden yola
çıktı. Ancak ABD’deki başkanlık se-
çimleri ve genel savaş yoğunluğu,
AB’nin de dış politikada ortak bir
konseptin olmaması nedeniyle Ba-
tı’dan güçlü bir destek gelmeyeceği
belli olunca, ne kadar ileri gittiğini,
nasıl bir çıkmaz sokağa girdiğini o
zaman anladı.” (10 Nisan
2015/Gabriele Ohl-Fuad Avad-
D. Jones)

Emperyalistlerin ve onun yerli
uşaklarının Suriye batağında yaşa-
dıkları çıkmaz, Türkiye açısından
daha farklı bir pozisyona sahip. Zira 7
Haziran seçimlerinin ardından
AKP’nin iktidarı kaybedişi kendi için-
de yaşadığı çatlakları derinleştirmiş-
tir. Öyle ki 7 Haziran seçimlerinden
sonra belini eskisi gibi doğrultama-
yan Erdoğan, peygamberliğini ilan
ettirdiği nasibileri (yüceltileri) ile bir-
likte 3 gün 22 saat ortalıkta görün-
medi. Kuşkusuz AKP’nin 7 Hazi-
ran’da ampulü patladı ancak bu pat-
lamanın daha şiddetlisi MİT TIR’ları
ile sinyalini verdi.

Bu zamana kadar AKP tarafın-
dan “Türkmenlere ilaç gönderi-
liyordu” denilerek gizlenen ve ka-
muoyunun gayet iyi bildiği MİT
TIR’ları, MİT’e getirilen sınırsız yetki
ile gizlendi ve korundu. Ancak geli-
nen aşamada Cumhuriyet TV’nin ya-
yınladığı video ile TIR’ların mühim-
mat yüklü olduğu ispatlandı. Yolsuz-
luk operasyonunda kurumları hizaya
getirerek tıkadığı yargı yolunu bu se-
fer tıkayamayacak bir tablo ile karşı
karşıya devlet. Halk kitlelerine karşı
suç işleme timinin bu seferki açığa çı-
kan suçu hiç de küçümsenecek bir
şey değil. Bu materyallerin ortaya çı-
kışı, devlet içinde kliklerin savaşının
şiddetini göstermektedir.

Hiç kuşkusuz bu veriler uluslar
arası alanda TC için ciddi bir krizi
işaret etmektedir. Zira bir savaş suçu
için yeterli delil olan bu görüntüler
Türkiye’nin mahkûmiyetini derinleş-
tirecek bir niteliğe sahiptir. Erdo-
ğan’ın New York Times, BBC ve
Cumhuriyet’e yönelik tehditleri ulus-
lararası alanda oluşma ihtimali yük-
sek bir mahkûmiyetin emaresidir.
Can Dündar’a ilişkin “bunun bedelini
ağır ödeyecek. Öyle bırakmam onu”

şeklindeki tehdidi, iki müebbet ve 42
yıllık açmış olduğu ajanlık davası
açık biçimde bir kuduz saldırganlığı-
dır.

Suriye hayallerinin sonuna
gelinirken...
Ansis ve Sagex isimli petrol analiz
şirketlerinin ABD ve İngiliz istihbara-
tı ile Suriye’de savaşın zeminini ha-
zırladığı yönlü kamuoyunda yayınla-
nan bilgilerin ardından Oslo’da Suri-
ye Cumhurbaşkanlığı siyasi temsilcisi
Bouthaine Chaabane ile görüşen
ABD’li yetkililer ve Eski başkan
Jimmy Carter, Suriye’nin Uluslarara-
sı Adalet Divanı’na gitmemesi için çe-
şitli vaatlerde bulunmuştu. Bu görüş-
melerin ardından ABD’nin Suriye’ye
ilişkin değişen taktikleri ilk olarak
Fransa’nın IŞİD’e dönük hava hare-
kâtından çekilmesi şeklinde yansıdı.
Devamında ise çok yakın zamanda
Suudi Arabistan, Ürdün ve Katar’la
işbirliği olarak kendini gösterdi.

Türkiye’nin Suudi Arabistan ile
ilişkilerinden rahatsız olan ABD, bu
süreci oldukça dikkatli bir şekilde yü-
rütmektedir. 27 Haziran 1987’da Ni-
karagua’daki Contra örgütüne lojistik
destek, silah temin etmek ve eğitim
vermek yollarıyla Nikaragua hükü-
metini düşürmeye çalışarak, “başka
devletlere müdahale etmeme”
ilkesini açıkça ihlal eden ABD, ağır
bir tazminata mahkûm kalmıştı. Bu
kapsamda da bölgesel müttefiklerini
bir şekilde hizaya getirmenin derdin-
dedir.

ABD’nin İran ile yürüyen ilişkileri
ve gelecekteki planlarının oluşturu-
lan Suni blok tarafından engellenmek
istenmesi; ABD’ye rağmen bölgede
adımların atılması ve Türkiye’nin de
bu sürece dâhil olması ABD Tükiye
ilişkilerinde ciddi gerilimlere neden
olmuştur. Yakın zamanda ABD Dışiş-
leri Bakanlığı Sözcüsü Marie Harf,
Irak Kürdistanı petrolünün Türki-
ye’den uluslararası piyasaya sevkiya-
tına başlanmasıyla ilgili olarak,
Irak’ta “taraflar anlaşmaya varma-
dan kimsenin adım atmaması gere-
kiyor” (05.06.2015) demesine rağ-
men Türkiye’nin bu durumu ciddiye
almadığı bir gerçektir. Tam da böyle-
si bir süreçte ortaya çıkan MİT
TIR’ları TC’nin kendi içindeki dala-
şından öte aynı zamanda emperyalist
politikaları doğrudan etkilediği için
kendi içinde bir muhasebesi ve dizay-
nı bulunaktadır. Savaşın komplocusu
ve kuramcısı olarak ABD MİT TIR’la-
rı karşısındaki rahatlığı ve Erdo-
ğan’da basın özgürlüğü dersi dikkat
çekicidir.

Enternasyonalist Özgürlük Taburu kuruldu!

Almanya: Alman devletinin başlat-
mış olduğu dava kapsamında Fran-
sa’da tutuklanarak Reims Hapishane-
si’ne konulan ATİK aktivisti Sami Sol-
maz’ın hukuk dışı bir şekilde tutuklan-
masına karşı yapılan itiraz sonucu, üst

mahkemede alınan karar bozuldu.
Solmaz, iki kere mahkemeye çık-

mış, ikinci mahkemenin ardından ken-
disi için Almanya’ya iade kararı veril-
mişti. Yapılan itiraz sonucu yüksek
mahkemede görülecek duruşma bekle-

nirken, 9 Haziran günü Solmaz’ın avu-
katı, Paris’te bulunan yüksek mahke-
me iade talebini kaldırarak, Solmaz’ın
mahkemesinin tekrar yapılması kara-
rına vardığını bildirmiştir. Solmaz’ın
tekrar görülecek mahkemesini Dijon
şehrinde bulunan mahkemeye taşıyan
yüksek mahkeme, Alman devletinin

iade talebinde yeterince bilgi vermedi-
ğini belirterek iade kararını bozmuş,
Solmaz’ın Türkiye’ye iade edilmemesi
için “güvence” istemiştir. Solmaz’ın
ikinci mahkemesinin görüldüğü sırada
yapılan usulsüzlüğe ve iade kararına
edilen itirazlar böylece ilk sonuçlarını
vermiş oldu.

Sami Solmaz için yapılan itiraz kabul edildi

Uluslararası savaş suçu ve MİT tırları...



Gerilla, denebilir ki; insanın insan-
laşma sürecinde bütün yönleriyle bir
mücadele alanıdır. İster bin yılların
ağır yükü olan eski alışkanlıklar isterse
de onu koruyan ve doğrudan yeniden
yeniden üretmeye çalışan düzenin
kendine yönelme olanağı anlamında
olsun. Ve öyle ki; ürkütücüdür alimler
için. Zira bilir ki onlar; meskeni dağ,
silahı kleş, gücü halk olanın bitmez tü-
kenmez kahrediciliğini. Onlar dağın,
halkın ve silahın kesiştiği noktada
kutup yıldızının sonsuz ışığını görür-
ler. Bu ışık, bilinmez mağaralarda her
baharın gelişiyle vadi boylarınca akan
ırmaklarla süzülür. Yalçın kayalıkları
tırmanır. Dağların zirvelerine ulaştı-
ğında göz alan parlaklığa dönüşür. Taa
ötelerinde binlerin, milyonların gör-
düğü, işittiği bu alız; onların bilinçle-
rine ve yüreklerine bir kıvılcım
düşürmektedir. Ve öyle ki; umut deni-
len, sıkı sıkı sarılınan, sarıldıkça büyü-
yen, büyüdükçe hasmının telaşı, belası
ve de sonu olandır. Gerçek olan budur.
Ve ona erişmenin arzusuyla dolu olan-
lar için; bir zorunluluktur. Bunu
gördüysen, anladıysan ve arşınlamaya
başladıysan menzile giden yolu; o da
özgürlüğün sonsuz deryasında ilk yu-
dumu içtiğin anlamına gelir.

���

İnsan bilincinin oluşumunda, gör-
düğü, duyduğu, temas kurduğu her
şey belirleyendir. Ancak gerçeğe var-
masında yeterli değildir. Bunun için
algıladığı şeyleri doğru değerlendir-
mesi gerekir.

'93 temmuzunda bir çocuk...
Akşam, anne ve babasıyla misafirlikte-
dir. TV'de alev alev yanan bir bina...
Binanın etrafında bir kalabalık, kala-
balık ve yanan bina arasında askerler.
Çocuk, gördüklerini, duyduklarını an-
lamlandırmaya çalışıyor. Yanan kim?
Yakan kim? Annemin, babamın yürek-
leri neye yanıyor? Neye öfkeleniyor-
lar? Biz kim? Onlar kim? Ya o
türküdeki Maraş, orası neresi? Bir
şehir mi? Bir ülke mi? Ne yana düşer?
Kim öldürmüş de çivilemiş; duvarlara
beyinlerinden çocukları? Kadınları öl-
dürüp; niye tecavüz etmişler? Faşist
köpeklere emir verenler... Tüm bunla-
rın anlamı ne? Ne ilk ne son katliam...
Ne demek bunlar?

Yine TV. Polis ve halk... Ve Gazi
Mahallesi... Çocuk iki yıl daha yetkin-
leşti ve biraz daha anladı. Yanan biz-
dik; yakanlar da, şu an gördüğü ve
halkın üzerine kurşun yağdıranlar.
Öfke, kin, düşman, hesap sorma ar-
zusu ve çocuğun güçsüzlük, çaresizlik
hissi. Yürek sızısı ve ancak bilinç.

Faşist, zulmedendi. Katliam ya-
pandı. Tecavüz eden ve duvarlara çivi-
leyendi. Canlı canlı yakandı. Bunlar, o
'93 akşamı, anne ve babanın lanetle-
dikleriydi. Biz ise '93 akşamı alevlerin
şavkında semaha duranlardık. Tamam
bunu anladım. Ama neden bu zulüm,
bu acı? Ne istiyorlar? Ya biz, biz ne

yapmalıydık? Bir türkü,”faşistlerden
hesap, lafla sorulmaz. Bizde hesapları
namlular sorar...” ve bir başkası,
“isyan ateşiyiz biz, yanarız alev alev,
dağların doruğunda, zafer namlula-
rında... önderimiz İbo...” bu melodi
geçen düğünde duyduğum ve babamın
eğilip kulağıma “Bu bizimkilerin

marşı” dediği ezgi. Babam “bizimkiler
kim?” sorusuna yanıt vermedi o gün.
Ama olsun. Demek ki bizim de ahımız
alınıyor. Hesabımızı soruyor birileri.
Ya İbo, o kim acep? Dağlarda isyan mı
başlatmış? Hangi dağda acaba?

Aynı vakit, yoksulluktan kaynaklı
göç ettikleri köylerinde, çatışma
olmuş. Komşusu gelip söyledi. Dağda-
kiler bizim oraya da gelmişler. Asker
sabah baskına gelmiş; kıyamet kop-
muş. Asker dayıları, amcaları, komşu-
ları toplayıp götürmüş. Olaydan sonra,
köyden kaçmak zorunda kalan akraba-
ları; şu anki köylerine gelmişti. Yeni
arkadaşlar da edinmişti. İlk defa dağı,
dağdakileri somut dinliyordu. O za-
manlar kimisine göre “terörist, başı-
mızı belaya sokan” kimisine göre ise
“bizim için savaşanlar” arkadaşın de-
diğine göre: asker köylüleri önüne
katıp araziye yürümüş. Köyü yakacak-
larmış ama ne olmuşsa yakmamışlar.
Öldürülen gerillaların cenazelerini sü-
rüklemiş; işkence etmişler. Sonra köy-
lerden aldığı insanları önce işkenceden
geçirmiş; sonra da hapsetmişler. Ka-
fası karışmıştı. Çocuk bu olaydan
sonra, televizyondan sıkça duyduğu
gibi “PKK'ye teröristler” demiyordu
artık. Anlıyordu, onlar da bizimkiler.
Ve her “... ölü ele geçirildi” haberinde
cehennem narındaymışçasına yanan
yürek. Ve intikam ateşi. Ve de bir an
evvel büyüme isteği...

Televizyon, çocuğa çok şey öğret-
mişti: biz ve onları, devleti ve polisi,
zulmü ve direnişi, acıyı ve nefreti...
ondan öğrenmişti. Cumartesi annele-
rini, polisi, hapishaneleri, devrimcileri,
ölüm orucunu ve her cumartesi anne-
lerin üstüne inen copu. Sokaklarda
hak arayan emekçinin, öğrencinin gör-
düğü zulmü, işkenceyi. Kürdistan' ı,

Kürtleri, serhıldanı. Ve gözlerinin
önünde kıyılıyordu, kendisi gibi çocuk
olanlar. Okulda tarih derslerinde anla-
tılan, Yavuz' un üstüne yürüdüğü is-
yancıların da biz olduğunu anlıyordu.
Artık onlar ne diyorsa, o tersini düşü-
nüyordu. Öğretmen, Şeyh Bedrettin
için sapkın diyor. Öyleyse, o da biz-

dendir. Ne bu devlet bizim ne polis,
asker ne de onun o ulu önderi. Biz
olanlar; Bedrettinler, Pir Sultanlar,
Baba İshaklar, Şeyh Saidler, Alişerler,
Seyit Rızalar, Mustafa Suphiler ve
daha niceleri...

Çocuk, bunlarla yoksulluğu, yok-
sunluğu öğrendi. Annenin, babanın ay
sonunu getirmek için hesaplarını, çır-
pınışlarını gördü. Açlığa ve soğuğa tes-
lim olmamak için tarlalarda,
inşaatlarda gün doğumundan gün ba-
tımına çilesini gördü. Ve artık kendisi
de katkı sunmalıydı, bu yaşam müca-
delesine. İşçi oldu, patronu gördü,
emeği öğrendi. İşsizliğin anne ve ba-
bada yarattığı travmaya tanık oldu. Bu
travmanın yarattığı huzursuzluğu, ge-
rilimi ve nihayetinde erkekte ve kadın-
daki çaresizliği, kapışmayı. Sonuç
olarak ise kadın olanın bir kez daha
fazla ezilmesini; erkek tarafından psi-
kolojik ve fiziki olarak. Buna rağmen
daha dirençli ve mücadeleci olduğunu
da anladı. Okulda, sokakta ve her
yerde kadına dayatılan baskıyı, öteki-
leştirmeyi, köleleştirmeyi ve iğrençliği
fark etti. Kendisine baktı; iğrendi,
utandı. İnsan mıydı! Hayır, vicdan
azabı bizi kurtarmaz. Bu çürümüşlüğü
yaratan anlayışı yok etmek gereki-
yordu. Biraz daha insanlaştı, olgun-
laştı. Bu zamana kadar her gün, her
yıl, her olay bir şey öğretti. Ama o artık
gördükleri karşısında bir şey yapama-
yan sabırsızlığının sonuna gelmişti.
Vakit gelmişti. Artık aranıp, bulunma-
lıydı: isyan ateşini yakanlar. Daha ilk
duyduğunda çocuk yüreğinde karşı
koymanın arzusu uyanmıştı. Şimdi,
bunu nasıl yapacağının merakını gi-
dermeli... Yakaladığı her bilgiyi, ipu-
cunu doyumsuzca öğreniyordu.
Şimdiye kadar sıkça duyduğu Deniz,

Mahir, İbo'ya dair daha ayrıntılı öğre-
niyordu. Önce seçim yapmak gerek.
Evet, hepsi bizim ancak görüşleri, me-
selelere yaklaşımları farklı. Devlet ve
Kemalizm, gerilla savaşı, milli mesele;
bütün bunlar onu İbo'ya götürdü.
Onun yolunda yürümek, dağlarda bir
mevzi kapmak gerek. Olacaksa böyle
olacak. Bu yaşına kadar gördükleri,
duydukları bunu kavratmıştı. Lakin
bir sorun var. Temas kurmak gerek.
Şans o ki; bulunduğu yer ne devrimci
mücadele ne de Partiye yabancı bir
yerdi. Başka bir devrimci örgütün faa-
liyetçisi, partinin yeni bir faaliyetinden
bahsetti. Adresi aldık ve nihayetinde
yılların birikmişliği, özlemi, nefreti, sa-
bırsızlığı, heyecanı yatağını buldu.

“- Gerillaya, dağa gitmek istiyorum.
- Şu an faaliyetimiz alanda yeni,

biraz burada uğraşmak gerek. Bir süre
sonra olabilir” diyalogundan sonra,
düş hemen gerçekleşmemişti. Gerek
kendisinden gerekse de dış koşullar-
dan kaynaklı “bir süre”; yıllar oldu. So-
nuçta en ileri mevzide saf tutmak
kafasında netti. Ancak biliyordu ki;
mücadele, savaş her yerde, her mev-
zide. Parti ne görev verirse o yapılma-
lıydı. Bir yanıyla arzunun ötelenmesi
ve geçen zaman kayıp gibi gelse de
başka bir yanıyla kavgayı, düşmanı,
kendini, halkı tanımada çok yönlü bir
bilinç yarattı.

Türkiye' de kavgaya tutuşmuş her
militan Kürdistan'ı, bir Amed'i, bir
Dersim'i görmeli, toprağına basmalı,
suyundan içmeli ve de en önemlisi hal-
kını görmelidir. Şehit Kinem, boşuna
Amed aşığı değildi. O, Amed'in ru-
hunu yüklenip de gelmişti Dersim
dağlarına. Arşınlamadan önce Dersim
dağlarının patikalarını, Amed'in ka-
nıyla var ettiği sokakların havasını so-
luma imkanı doğmuştu. Kürt halkı, on
iki evladını daha vermişti özgürlük
mücadelesine. Amed'in bağrına yine
intikam ateşi düşmüştü. Halk sınırları
aşıp, kurşunlar altında sahipsiz koy-
mamıştı savaşçılarını. Yanan ateşin
parçası olmalı, Kürt halkının acısını,
öfkesini paylaşmalı, hesap sormalı.
İşte Amed'deyim. Caminin önünde
toplanan binlerin “Şehıd namırın”,
“intikam” sloganları... Tabutlar, san-
caklar öncülüğünde binlerin metaneti
ve sonsuz inancıyla mezarlığa götürü-
lüyor.

Mezarlık kapısında duruluyor.
Eller havada, zafer işaretleri eşliğinde
hep bir ağızdan “iro çarka soreşker”
haykırılıyor. Bir küçük kız dikkatleri
çekiyor. Omuzlara alınmış belki beş,
belki altı yaşında. Alnında keskesor.
Zafer işareti eşliğinde kolunu kaldır-
mış. Gözleri bir halkın binlerce yıllık
acısı, kederi, direnişi, isyanı, umudu,
özlemini yüklenmiş. Bakıp da görme-
mek imkansız. Ve o gözler anlattı, gös-
terdi bir halkı. Ve dağlara yürümeden
önce onların ruhunu yüklenip koyul-
duk özgür yaşama.
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* YKP(ML)’nin yayın organı Pro-
letarya Bayrağı’nda yayınlanan
değerlendirmeyi kısaltarak su-
nuyoruz.
Türkiye yoğun bir seçim gündemini ge-
ride bıraktı. 7 Haziran’da milletvekili
seçimleri gerçekleştirildi. Açıklanan ve
resmi olmayan sonuçlara göre AKP
yüzde 40,86 oy oranıyla 2002 yılından
bu yana tek başına elinde tuttuğu ikti-
darı kaybederken, HDP yüzde 13,12 ile
barajı geçmeyi başardı. CHP 2011 se-
çimlerine göre yaklaşık yüzde 1 oranın-
da oy kaybederken, 2011’de yüzde 12,9
oranında oy alan MHP oylarını yüksel-
terek yüzde 16,29 oranında oy aldı. Bu
sonuçlara göre AKP 258 milletvekili,
CHP 132 milletvekili, MHP 80 millet-
vekili ve HDP 80 milletvekili kazanmış
durumda. Böylelikle AKP hükümet
kurmak için yeterli olan 276 milletve-
kili sayısını bulamamış oldu. Seçimin
ilk sonucu AKP’nin 13 yıllık hükümet
döneminin son bulması oldu.

Bu seçim sonuçlarına göre her ne
kadar seçimlerden AKP birinci parti
olarak çıkmış olsa da yüzde 9’u aşan
bir oy kaybına uğradı. Özellikle de
Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ken-
disini anayasal olarak sınırlayan ve bu
anlamıyla bütün siyasi partilere karşı
tarafsız olmasını emreden her türlü
engeli by-pas ederek gerçekleştirdiği
seçim çalışmasıyla seçimin kaybedeni
olmaya hak kazandı. Tarafsız olması
gereken T. Erdoğan seçim öncesinde
yaptığı mitinglerde 400 milletvekili is-
tiyordu. Ama onun bu gayretkeşliği
halk nezdinde ters tepti ve büyük bir
oy kaybına neden oldu. Buna rağmen
emanetçi Başbakan olan Ahmet Davu-
toğlu’nun liderliğinde AKP halen Tür-
kiye’nin birinci partisi olma konumu-
nu korudu.

Türk hakim sınıfları açısından se-
çim sonuçları önümüzdeki süreçte ha-
reket alanlarını çeşitlendiren bir işlev
gördü. Kendisini AKP’de ifade eden
hakim sınıfların bir kliğinin 13 yıl bo-
yunca kendi kliğini gözeten icraatları-
na karşı önemli bir muhalefet birik-
mişti. 13 yıllık tek parti iktidarı nede-
niyle devlet olanaklarından kendi sınıf
çıkarları için yararlanması engellenen
burjuvazi ve büyük toprak ağalarının
bir kesimi için bu sonuçlar adeta kur-
tarıcı bir işlev gördü. Kendisini AKP’de
ifade eden Türk hakim sınıflarının bir
kliğinin, 13 yıl boyunca devlet olanak-
larını, ihaleleri, rant paylaşımlarını
kendisine yontmasına karşı itiraz ola-
rak şekillenen bu muhalefet, AKP ya
da T. Erdoğan diktatörlüğü olarak ta-
nımladığı iktidara karşı seçim sonuçla-
rını “demokrasinin zaferi” olarak ta-
nımladı.

Seçim sonuçları, bir bütün olarak
Türk hakim sınıflarının üç partide tem-
sil edilen kliklerinin önümüzdeki sü-
reçte birbirleriyle mücadele içinde ol-

maya devam edeceğini göstermektedir.
Seçim öncesinde kendisini AKP’de
temsil eden ve İslamcı söylemi ağır ba-
san faşist hakim sınıf kliğiyle, kendisini
başta CHP olmak üzere, MHP’de tem-
sil eden Kemalist faşist kliğin çıkarları
doğrultusunda birbirleriyle rant dalaşı
içinde olmayı sürdürecekleri anlamına
gelmektedir. Bu dalaşın yeni olan tarafı
kendisini AKP’de temsil eden İslamcı
faşist kliğin geriletilmiş olması, CHP ve
MHP’de kendisini temsil eden kliğin
ise gücünü korumuş olmasıdır.

Bu sonuçlar beraberinde son dö-
nemde AKP’nin dillendirmiş olduğu
“yeni Türkiye” retoriğinin yerini “eski
Türkiye” gerçeğinin ortaya koymasıyla
tanımlanabilir. Aslında Türkiye’de de-
mokrasi denilen kavram İslamcıyla Ke-
malistiyle bütün faşist hakim sınıf klik-
lerinin işçi sınıfı ve halkı soymasının
kılıfı olarak kullanılmaktadır. Her se-
çim süreci hangi kliğin halkı esas ola-
rak soyacağının belirlenmesi için yapıl-
maktadır. Dün İslamcı söylemli hakim
sınıf kliği, T. Erdoğan aracılığıyla ka-
zandığı seçim başarısıyla kazandığı
“soyma hakkı”nı “yeni Türkiye” olarak
propaganda ederken; bugün seçim so-
nuçlarıyla AKP’de yaşanan gerilemeyle
birlikte, CHP ve MHP’nin gücünü ko-
ruması “eski Türkiye”nin yeniden gün-
deme geldiği anlamına gelmektedir.

Gerçekte seçim sonuçları ne “yeni”
ne “eski” Türkiye’yi ortaya çıkardı.
Türkiye yenisiyle eskisiyle Türk hakim
sınıflarının faşist diktatörlüğü olarak,
emperyalizme uşaklık temelinde örgüt-
lenmiş devlet aygıtını yeniden üretmiş
durumdadır. Seçimler bu zemin üze-
rinde şekillenmiş ve gerçekleştirilmiş-
tir. Ancak hakim sınıfların seçim so-
nuçlarıyla birlikte temsil edildikleri
partilerin kendi başlarına hükümet ku-
ramayacakları gerçeği orta yerdedir.
Bu durum beraberinde önümüzdeki
süreçte hakim sınıfların kendi araların-
da koalisyon hükümeti kurma çalışma-
ları içine gireceği anlamına gelmekte-
dir. Daha şimdiden kapalı kapılar ar-
dında pazarlıkların başladığını söyle-

mek gerçekçi bir tespittir. Bu pazarlık-
ların sonuç almaması beraberinde er-
ken bir seçimin hakim sınıfların gün-
deminde olmasını getirecektir.

HDP’nin “yeni yaşam” çağrısı karşı-
lık buldu!
Seçim sonuçlarından zaferle çıkan ise
HDP oldu. HDP’yi bu seçim sürecinde
çeşitli devrimci hareketler de destekle-
di. Bu destek sayesinde, Türkiye’de
esas olarak Kürt muhalefetini mecliste
temsil ettirmeme üzerine korunan yüz-
de 10 barajını aşarak meclise girmeye
hak kazandı. HDP özellikle Kürt ille-
rinde 14 ilde birinci parti olarak, tartış-
masız biçimde 7 Haziran seçimlerinde
başarı sağladı.(...)

HDP başta Kürt ulusunun hak ve
özgürlükleri olmak üzere, kadın hakla-
rından, çevre hareketine, etnik ve din-
sel azınlıklardan LGBTİ bireylerin hak-
larına kadar bir dizi sorunda demokra-
tik taleplerini dillendiricisi olarak HDP
ön plana çıktı. HDP’nin faşizm koşulla-
rında, bu kesimlerin taleplerinin refor-
mist bir programla da olsa sahiplen-
mesi önemlidir. (...)

Örneğin HDP, Kürt ulusunun hak-
ları ve özgürlükleri bağlamında, örgüt-
lenme özgürlüğünden anadilde eğitim
hakkına; kadınlara yönelik katliamlara,
baskı ve şiddete karşı kadın özgürlüğü-
ne ve örgütlenmesine; doğa ve çevre-
nin kapitalizmin rant anlayışı doğrul-
tusunda katledilmesine karşı bir demo-
kratik bir muhalefet içerisindedir. Bu
taleplerin faşizm koşullarında ilerici ol-
duğu tartışma götürmezdir. Ancak tar-
tışma götürmeyen bir diğer noktada
ilerici olan bu taleplerin nihai olarak
düzen içi talepler olduğunun bilincinde
olunmasıdır. Bu taleplerin nihai olarak
çözümü, düzen değişmediği müddetçe
imkansızdır.

Buna rağmen başta Kürt ulusal ta-
lepleri olmak üzere, HDP’nin dillendir-
diği reformist talepler bile, Türk hakim
sınıfları açısından tehdit olarak görül-
mektedir. Nitekim seçim çalışmaları
boyunca HDP, irili ufaklı 2000 civarın-

da saldırıyla karşılaşmıştır. Bu saldırı-
lardan üç tanesi doğrudan HDP binala-
rına ve mitinglerine yönelik bizzat dev-
let eliyle gerçekleştirilmiş bombalı sal-
dırılardır. Bu saldırılar sonucunda 8
kişi ölmüş, onlarcası ağır olmak üzere
yüzlerce insan yaralanmıştır. (...) Nite-
kim başta T. Erdoğan olmak üzere, ik-
tidar partisi seçim sürecinde özellikle
HDP’yi hedefleyen ve seviyesi gayet
düşük ajitatif saldırılarda bulundu. Bir
yanda fiili karşı devrimci saldırılar, di-
ğer yandan psikolojik saldırıların temel
hedefi HDP’yi yüzde on barajının altın-
da bırakma ve böylelikle “Türk usulü
başkanlık rejimi” olarak tanımladıkları
faşizmi yeniden üretme çabasının ürü-
nü olarak ortaya çıktı. Bu saldırılara
karşı HDP’nin yanında olmak, dayanış-
ma içinde bulunmak, onun demokratik
ilerici taleplerini sahiplenmek ve böy-
lelikle Türk hakim sınıflarının “istik-
rar” adı altında rahatça at koşturmala-
rının önünde durmak devrimci bir gö-
rev olarak kendini dayattı.

Seçim sonuçları Gezi İsyanı’nda
açığa çıkan halk muhalefetinin önemli
bir kısmının HDP tarafından kucakla-
dığını göstermektedir. Kürt ulusal de-
mokratik hareketinin Gezi İsyanı sıra-
sında yaşadığı kendi gündemine mah-
kum olma eksikliğini, seçim sürecinde
dillendirdiği taleplerle, Gezi İsya-
nı’nda açığa çıkan talepleri başarıyla
birleştirmesiyle giderdiğini göster-
mektedir. (...)

Ekonomik krizin işaretlerinin güç-
lü olduğu bir zeminde, önümüzdeki
süreçte devrimci durumun güçlenece-
ği ifade edilebilir. Bu durum komünist
harekete daha ağır görevler yüklemek-
tedir. Tarihsel olarak Türk hakim sı-
nıfları tarafından sürekli bir biçimde
pompalanan seçimlerin ve parlamen-
tonun çözüm olduğu algısının, bu se-
çimlerde bir kez daha çok güçlü bir şe-
kilde propaganda edilmesi, beraberin-
de seçimlere ve parlamentoya yükle-
nen anlamın düzenden kopuş eğilimi
içinde olan kitlelerin önüne bir engel
olarak dikilmesini doğurmaktadır. Bu
sorun önümüzdeki süreçte komünist
hareketin mücadele etmesi gereken
bir algı olarak ortaya çıkmaktadır.
Özellikle HDP’nin kazanmış olduğu
seçim başarısı bu algıyı güçlendiren
bir işlev görecektir.

Seçim sürecinde yeni alanlara açı-
lan ve daha önceden ulaşamadığı kitle-
lerle buluşan komünist hareket, yaka-
lamış olduğu bu ivmeyi yeni mevziler
kazanma ve mevzilerini sağlamlaştır-
ma olarak kullanabilirse süreçten ka-
zançlı çıkabilir. Ancak önümüzdeki sü-
recin kendine has zorlukları olacağı ve
özellikle reformist dalganın güçlü ese-
ceği hesap edilirse, komünist hareketin
sadece pratik olarak düzenle değil,
ideolojik olarak da reformizmle müca-
dele içinde olacağı açıktır.
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Türkiyeʼde seçimler; kaybeden Erdoğan, kazanan Kürtler! *

“Yeni” Türkiyeʼden “eski” Türkiyeʼye!



Çağın hastalığı olan homofobi yüzünden
dünyada her gün onlarca LGBTİ katledili-
yor, yaralanıyor, taciz ve tecavüze uğruyor.
Hastalığın boyutu o kadar ciddi ki hasta
olanlar bu durumun farkında değil. İşte
tam da bu “farkında olmama” durumu işin
ciddiyetini bir kez daha artırıyor.

Peki siz devrimciler ve devrimci oldu-
ğunu iddia edenler bu hastalıktan ne ka-
dar nasibini almış ve ne kadar bu duru-
mun farkında. Öncelikle şunu belirtemem
gerekiyor ki, LGBTİ sorunu hem “görün-
meyen” hem de kadın sorunundan daha
yakıcı bir yerde durmaktadır. Görünme-
yen diyorum çünkü bizler bile bu durumu
görmekten korkuyoruz ve hastalık böyle
giriyor ruhumuza. Bir kadın cinayetinde
veya doğa katliamında haklı olarak mey-
danlara inen sizler neden öldürülen
LGBTİ’lere karşı korkunç bir sessizlik içe-
risindesiniz? Toplantılarda LGBTİ konusu
konuşulduğunda “destanlar” yazan sizler
neden toplantıdan çıkar çıkmaz sanki o
konuşan başkasıymış gibi davranıyorsu-
nuz? Kurumun, özellikle kadın yoldaşların
bu konuda attığı ciddi adımlar var. Bunu
görmezden gelmek haksızlık olur ama asıl
mesele hastalığı daha yoğun yaşayan “er-
keklerin” harekete geçmesi. Öncelikle
şunu söylemek istiyorum; kangrene dö-
nüşmeye yüz tutmuş bu homofobi hastalı-
ğından kurtulabilirsiniz. Ancak ilk olarak
yüzleşmeniz ve hastalığınızı kabullenme-
niz gerekiyor.

Ben yıllardır kurum içerisinde faaliyet
yürüten bir yoldaşınızım. LGBTİ kimliği-
mi aslında kadın yoldaşların LGBTİ mese-
lesini gündeme almaları sonucu açıkla-
dım. Yani buradan bile bakıldığında sade-
ce gündeme almak bile bizlerin açığa çık-
masında önemli bir yerde duruyor. Nefes
almaya ne kadar da ihtiyacımız var değil
mi görüyorsunuz. Birazcık, çok az ışığa
bile karşılık vermemiz aslında durumun
aciliyetini gözler önüne seriyor. Bir kimliği
(dünyanın en az dörtte biri) sırf erk anla-
yışlar yüzünden yok saymak ve mücadele
ile bütünleştirmemek aslında devrimi ya-
pamamak anlamına geliyor. Çok açık söy-
lüyorum nasıl ki kadın olmadan devrim
olmaz ise artık günümüz koşullarında
LGBTİ’leri örgütlemeyen hiçbir kurum
devrim yapamaz. Homofobi bu anlamıyla
sadece LGBTİ’lere yönelik nefret olmak-
tan çıkıyor aynı zamanda devrime “ihanet”
olarak yaşamda yerini alıyor.

Öldürülen her kadın da nasıl toplumun
suçu varsa LGBTİ’ler için de durum aynı.
Çünkü nasıl ki kadını devlet ve yarattığı
erk sistem öldürüyorsa LGBTİ’leri de aynı
anlayış öldürüyor. Daha da vahim olan
LGBTİ’lerin ölümü “hak” görülüyor. İşte
tehlikenin boyutu tam da bu “hak” mese-
lesinden doğru gelişiyor. Tecavüze, şidde-
te maruz kalan trans bireyler şikâyetçi ol-
duğunda, suçu işleyenlerin ceza alması bir
yana, aynı muameleyi karakolda görüyor-
lar. Yani hakkımızı aramak istediğimizde
de ne toplum ne de devrimciler yanımızda
ya da arkamızda olmadığı için bizler daha
kötü bir adaletle karşı karşıya kalmış olu-
yoruz. Ezilenlerin ezileni tabiri bizlerin ya-
nında hafif kalıyor.

Ama sizlerin bu hastalığına karşı bizler
dün olduğu gibi bugün de en temel hakkı-
mız olan yaşam hakkımız için kavgayı bü-
yütüyoruz. Sizlerin konuşmaktan bile
korktuğunuz meseleyi bizler sokaklarda
linçlere ve her türden saldırıya rağmen
haykırdık. Özellikle Gezi İsyanı’nda daha
da görünür olan bizler Gezi İsyanı’ndan
sonra İstiklal’i dolduran TEK biz olmamız
hem toplumun hem de devrimci demokrat
kurumların gözlerini üzerimize çekti. Bir
mücadele yürütülecekse bunun bizleri
görmezden gelerek asla olamayacağını
herkese göstermiş olduk. Aslında bizim
savaşımız hem devletin yarattığı erk anla-
yışla hem de dostlarımız içerisinde bulu-
nan homofobi hastalığıyla. Bu yüzden dev-
rimci kurumlar içerisinde bulunan
LGBTİ’ler bir yandan sınıf savaşı verirken
yani bir erkek yoldaşın yaptıklarını yapar-
ken aynı zamanda “erk”ek yoldaşa karşı da
bir savaş vermiş oluyoruz.

Bu hastalığa karşı en büyük ilaç LGBTİ
temalı yazıları okumak değil, en büyük ilaç
temas etmek. Yüzleşmek. Çünkü artık bi-
zim yoldaşlarımızı salt teorik çalışmalarla
ikna etmeye ne sabrımız var ne de niyeti-
miz. Bu kadar çaba kurum içerisindeki
“erk”ekler için bir lüks. Yalnız bu belirttik-
lerim devrimci olduğunu söyleyen ve ku-
rum içerisinde faaliyet yürüten “erk”ekler
için.

Şimdi bu yazıyı okuyan bazı arkadaşla-
rın, yoldaşların söylendiğini duyar gibi-
yim. Ama kadın meselesini bile yıllarca
tartıştığımız halde hala meselenin çok ge-
risinde olduğumuz bir gerçeklikken “söy-
lenmesi” gerekenin asıl bizler olduğunu
vurgulamak gerekir.

Bizler aslında kurum içerisinde LGBTİ
kimliğini yeni ortaya koyma cesareti gös-
termiş bireyler olarak yoldaşlarımıza bu-
radan sesleniyoruz: Onur Yürüyüşü’ne git-
mek, LGBTİ haberlerini sanal alemde pay-
laşmak tek başına yetmez. Evet, yüzleş-
mek için küçük de olsa bir adım. Ancak bu
adım bize yürümeyi öğretemez. Gelin has-
talığımızla birlikte mücadele edelim ve
emeklemeden özgür yarınlar için koşalım.

Bu yazı asla bir sitem olarak algılan-
masın, çünkü bu yazı “isyandır”. Gelin bu
isyanı hep birlikte yangına çevirelim…

(İstanbul’dan bir LGBTİ,
Partizan okuru)

H. Merkezi: 13 Şubat 2015 tarihin-
de üniversite öğrencisi Özgecan
Aslan’a önce tecavüz edip sonra ya-
karak katleden katillerin ilk davası
12 Haziran günü Tarsus 1. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde görüldü. Dava 9 Ey-
lül tarihine ertelendi.

Kadınlar bir kez daha Özgecan
Aslan’ın katillerinin yargılandığı
dava için bir araya geldi. İstanbul,
Ankara, Adana, Antep, Antakya,
Mersin başta olmak üzere çok sayıda
kadın adliye önünde toplanarak da-
vanın takipçisi oldu.

1000 avukatın takip ettiği dava-
da adliye çevresi polis ablukasınday-
dı. Çok sayıda TOMA ve çevik polis
adliye etrafında konuşlandırıldı. Po-
lis, adliye bahçesine girmek isteyen-
lere arama yaptı. Kadınlar dava bo-
yunca adliye bahçesinde öfke dolu
sloganlarla beklediler.

Kadın avukatlar yapılan engelle-
me girişimlerini, “Erkek yargının
her alanda karşılarına çıktığı”
şeklinde yorumladı. Mahkeme heye-
tinin hepsinin kadın olduğuna dair
bilgilerin doğru olmadığı ortaya çı-
karken, heyet başkanının erkek ol-
duğu öğrenildi. Duruşmaya Özg-
can’ın annesi, babası ve kız kardeşi
katılmadı.
Duruşma ertelendi
Mahkeme, müştekiler Songül Aslan,
Mehmet Aslan, Beste Guler Aslan,
Yaşasın Aslan ve Barış Aslan’ın da-
vaya katılma talebine yetki belgesi
veren avukatların müdahil olarak
katılmasına, Aile ve Sosyal Politika-
lar Bakanlığı’nın davaya katılma ta-
lebinin kabulüne, kadın dernekleri-
nin “suçtan doğrudan zarar görme-
dikleri” gerekçesiyle davaya katılma
taleplerinin reddine, ortaya çıkan
yeni bir delilin olmaması nedeniyle
dosyayı incelemeye vakit bulunmuş
olması sebebiyle müşteki vekilleri-
nin süre taleplerinin reddine karar
verdi.

Mahkeme heyeti, sanıkların tu-
tukluluk halinin devamına karar
verdi, baroların da müdahillik talebi
reddetti. Bir sonraki duruşma 9 Ey-
lül 2015 tarihinde görülecek.

Kadın örgütlerinden
duruşmaya destek
Tarsus: Kadın örgütleri, Özgecan
Aslan davasını takip etmek için Tar-
sus Adliyesi önünde eylemdeydi.

Kadınlar, yaptıkları açıklamalar-
da Özgecan’ın katil zanlılarına iyi hal
indirimi yapılmaması ve en ağır şe-
kilde cezalandırılmasını istedi.

Duruşmada yaşananlar da adliye
önünde kurulan serbest kürsüde anı
anına paylaşıldı. Kadın cinayetleri-
nin sorumlularından bir tanesinin
de AK Parti hükümeti olduğunu be-
lirten kadınlar KADEM’in açıklama
yapmasına izin vermedi. İstanbul
Kadıköy’de kadınlar,”dava izleme
noktası” kurdu. Kadınlar dava ile il-
gili beklentilerini anlattı.

İzmir: Özgecan’ın katillerinin
“yargılanmasının” başlanmasıyla
birçok şehirde olduğu gibi kadınlar
İzmir’de de sokağa çıkarak Özge-
can’ın isyan çığlığı oldu.

İzmir’de içinde YDK’nın da oldu-
ğu HDK Kadın Meclisi’nin çağrısıyla
bir araya gelen kadınlar sloganlarla
yürüdü.

Kadınlar “Erkek adalet değil ger-
çek adalet. Özgecan Aslan isyanımız-
dır” yazılı pankart ile Sevinç Pasta-
nesi önünden Türkan Saylan Kültür
Merkezi’ne kadar yürüyüş yaptıktan
sonra burada bir basın açıklaması
yaptı.

İstanbul/Sarıgazi: İçerisinde
YDK’nında bulunduğu kadın örgüt-
leri “Özgecan isyanımızdır” şia-
rıyla Derya Market önünden De-
mokrasi Caddesi’ne bir yürüyüş dü-
zenledi.

Slogan ve zılgıtlar eşliğinde baş-
layan yürüyüşe boyunca çevreden
kadınlar da destek verdi. Demokrasi
Caddesi’ne gelindiğinde burada Öz-
gecan şahsında kadın mücadelesin-
de katledilen tüm kadınlar için saygı
duruşunda bulunuldu.

“Özgecan’ın katillerinin cezası
biz kadınların ellerinden son bul-
madıkça susmayacağız” denilen ba-
sın açıklamasının ardından eylem
son buldu.
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Amed: 5 Haziran günü HDP’nin
Amed’te gerçekleştirdiği mitingde ya-
şanan olaylar ve 7 Haziran’da Türkiye
ve Kürdistan’da büyük oy artışı göste-
rerek barajı geçmesinden sonra özellik-
le Amed’e yönelik provokasyonlar sür-
meye devam etti. 9 Haziran’da kontra-
lar tarafından başlatılan silahlı çatış-
malar Amed’de büyük yankı uyandırdı.
Amed halkı, kendisine dayatılan provo-
kasyonlara cevap olarak, sağduyulu bir
şekilde hareket etmeye devam ediyor.
Bizde, Amed halkıyla söylei yaparak 5
Haziran ve seçimler sonrası neler dü-
şündüğünü öğrenmeye çalıştık;

Ö.G.: HDP’nin Amed mitingde
yapılan saldırıyı nasıl değerlen-
diriyorsunuz, saldırıdan sonra
gerçekleşen 7 Haziran seçimle-
rinde HDP’nin barajı geçmesi ve
sonrasında kontra güçlerin hal-
ka yönelik saldırılarını nasıl yo-
rumluyorsunuz?

Fatma İnal: 5 Haziran’ı değerlen-
direrek başlamak istiyorum. Alanda
gerçekten bayram havası vardı. İnsan-
lar alana akın ediyordu. Patlamadan 10
metre uzaklıktaydık. Herkes başta ne
olduğunu anlamadı, sahneden sakin-
leştirme duyuruları yapıldı. Kimse
alandan çıkmadı, kalmaya devam etti.
İkinci patlamada 2 dakika sonra ger-
çekleşti. Birinci patlamanın etkisi kü-
çüktü. Artık biz her yerden patlama
bekliyorduk, alanda bir sürü insan var-
dı ama hareket edemiyorduk. Patlama-
dan hemen sonra polis saldırdı. Bizde
ne kaçabiliyoruz ne başka bir şey yapa-
biliyorduk. Patlama sonrası herkes bir-
birine ulaşma peşindeydi, telefonlar
çekmiyordu. Ben Silvan’ın köyünde oy
kullandım, bu seçim sonucu daha iyiy-

di. Bizim hemen yandaki mezara Hiz-
bullah köyü ortalama seçmen sayısı
200’e yakın eskiden 150 tane Hüda-
Par çıkıyordu ama bu sefer 170 tane
HDP çıktı. Silvan önemli bir yer, halk
geçmiş yıllara göre biraz daha bilin-
çlendi, bu oylara da yansıdı barajı geç-
memize de fayda sağladı.

Devletin sürekli bizleri umutsuzlu-
ğa düşürme çabası vardı. Örgütlülüğü-
müzü koparmaya dair çalışmalar yürü-
tüyorlardı. Bu seçimlerde yenildiler her
ne kadar bunu söyleyemeseler de.
Amed’de bizim halkımız katledildi,
bunlar tesadüf değil. Devletin yaptığı
provokasyonlar, 90’lı yıllara döndürme
çabası insanlara o korkuyu yayma ça-
bası var. Erken seçime gidilirse nasıl
sonuç elde edilebilir, olası koalisyon
neler getirecek çok soru işareti var ka-
famızda. AKP iktidar kurmaya çalışa-
cak, “biz olmazsak ülke rahat olamaya-
cak” diye gösterecek. Bizim bu oyunla-
ra gelmememiz lazım.

Pervin Yaşasın: Kazlıçeşme ve
İzmir’de gerçekleşen HDP mitingini
gördükten sonra Amed mitingini iple
çekiyordum. Mitinge Newroz havası
hakimdi. Çok fazla insan vardı. İlk pat-
lamada “trafo” dediler, ben de inan-
mıştım. Müzik durmamıştı devam edi-
yordu. Hemen kısa sürede ikinci patla-
ma oldu ve o patlama ilk patlamaya
göre büyüktü. Patlamadan sonra polis,
biber gazı sıktı ve o an anladım ki işin
içinde devlet yer alıyordu. Hepimiz pa-
nik halindeydik.

Yaralılar için koridor oluşturduk.
Yollar polis tarafından kapandığı için
ambulans çok geç geldi. İnsanlar dağıl-
masına rağmen polis saldırıları devam
etti. Polisler gençleri döverek gözaltına

almaya çalışıyordu ona şahit olduk. 7
Haziran, AKP’nin tutumu, patlamanın
etkisi barajı geçmemizde etken olduğu-
nu düşünüyorum. Barajı iyi bir rakamla
geçtiğimizi düşünüyorum. Barajı aştık-
tan sonra AKP’nin bir hamlesini bekli-
yordum. Amed’de seçim sonrası yaşa-
nan olayları ilk duyduğumda 90’lı yıllar
aklıma geldi. Bunun arkasında derin
devlet olduğunu Kürt halkı biliyor. Ama
bizler Amed halkı olarak AKP- Hizbul-
kontra’nın yaptığı provokasyonlara gel-
meyeceğiz. Bunu herkes bilsin.

Diren Yurtsever: Biz de cafe ola-
rak miting saati yaklaşınca, cafeyi ka-
pattık ve alana doğru gitmeye başladık.
Sadece biz değil, etrafımızda bulunan
diğer cafeler de, esnaf da iş yerlerini
kapatıp büyük mitingin olacağı yere
doğru ilerledi. İlk patlamanın olduğu
yerden biraz uzaktık başta ne olduğunu
anlamadık, etraftan trafo olduğuna
dair söylemler yayılırken ikinci patla-
ma gerçekleşti ve bizler kaçmadan
alanda hem TOMA’ya karşı hem de
bombalara karşı direndik.

Yaşadığımız bu olaylar da halk artık
büyük bir öfkeyle dolmuştu. 7 Hazi-
ran’ın bizim için diğer önemi de bu öf-
kemizi göstermekti. Amed başta olmak
üzere Türkiye ve Kürdistan da oyları-
nın yükseltmesinin en önemli nedeni
HDP’nin politikalarının halka bir kar-
şılığı olmasaydı. Barajı geçtikten
Amed’de bir şeyler olacağı belliydi. Son
yaşadığımız olaylarda bunun gösterge-
siydi zaten. Türkiye’de ne zaman iyi şey
olsa karanlık güçler devreye giriyor. Bu
kazanım yıllardır verilen mücadelenin
birikimi ve biz yıllardır yılmadan mü-
cadeleye devam ettiğimiz gibi devam
edeceğiz.

İstanbul: Cumartesi Anneleri, 10
Haziran 1981’de idam edilen ancak
cenazesi ailesine teslim edilmeyen
Veysel Güney’in akıbetini sordu.
533. oturma eyleminde, Güney’in ida-
ma giderken söylediği “Benim Mes-
kenim Dağlardır” türküsü çalındı.

Eylemde kayıp yakınlarının yanı
sıra Güney’in yeğeni Doğan Güney
de söz alarak, amcasının işçi lideri ve
sosyalist olduğu için idam edildiğini
söyledi. Ardından Cumartesi Anneleri
adına haftanın açıklamasını Ümit
Efe yaptı. Efe, “Veysel’in idamından
ve kaybedilmesinden başta Kenan
Evren olmak üzere 12 Eylül’ün tüm
asker ve sivil unsurları, Gaziantep
Sıkıyönetim Komutanı General Şa-
habettin Balkan, Veysel’in bedenini
tutanakla teslim alan Yüzbaşı Bur-
han Erdem sorumludur” dedi.

İstanbul: İHD İstanbul Şubesi Ceza-
evi Komisyonu’nun hasta tutsakların
serbest bırakılması talebiyle her hafta
Galatasaray Meydanı’nda düzenledi-
ğini F oturmasının bu hafta 169’cusu
gerçekleştirildi. İHD 30 yıldır şeker
hastası ve yüzde 80 oranında engelli
olan Faruk Rüzgar’ın durumuna
dikkat çekti ve Faruk Rüzgar’ın en
kısa zamanda serbest bırakılmasını
talep etti.

İHD adına açıklama yapan Hulu-
si Zeyvel, hapishanelerin koşulları-
na dikkat çekerek sağlıklı bireylerin
bile kısa sürede sağlık sorunları yaşa-
yabildiği hapishanelerin hasta tutsak-
lar için ölümle eşdeğerde olduğunu
söyledi.

H. Merkezi: MKP bir açıklamaya ya-
yınlayarak 6 Haziran günü İstanbul-Be-
şiktaş’ta gerçekleştirilen işkenceci Fehmi
Altınbilek’in cezalandırılması eylemini
üstlendi. Devrimci önderlerden Mahir
Çayan ve 9 yoldaşının Kızıldere’de katle-
dildiği operasyon ile TKP/ML TİK-

KO’nun ilk komutanı Ali Haydar Yıl-
dız’ın katledildiği ve komünist önder İb-
rahim Kaypakkaya’nın yaralandığı Varti-
nik Baskını’nda adı geçen işkenceci
emekli albay Fehmi Altınbilek 6 Haziran
günü cezalandırıldı.

Halkın Günlüğü sitesinde yer
alan habere göre bu eylemi MKP
üstlenerek bir açıklama yayınla-
dı. Açıklamada “Albay Fehmi Al-
tınbilek, işlediği suçlarının kar-
şılığı olarak, Partimiz önderli-
ğindeki Partizan Halk Güçleri
militanları tarafından İstan-
bul/Beşiktaş’ta 6 Haziran 2015
günü hak ettiği gibi ölümle ceza-
landırıldı” denildi. Eylemde iş-
kencecinin eşinin de hedefte ol-

madığı halde yaşamını yitirdiğine vurgu
yapan MKP, “Eşinin inisiyatifimiz altın-
daki eylemde vurularak ölmesi bir kaza
da olsa, bu ölümden sorumlu olduğu-
muzu kabul ediyor, devrimci yükümlü-

lükle özür diliyoruz. Ancak yaşanan bu
kaza, kaza olması itibarıyla devrimci
eylemimizi gölgelemeye ve özünü bo-
şaltmaya gerekçe edilemez” dedi.

“Devletin korumasında bugüne ka-
dar katliamlar gerçekleştirerek gelen
azılı faşist işkenceci Fehmi Altınbilek’i,
‘Çetin Oğuz’ ismiyle kullandığı sahte
kimlik de, devleti de daha fazla kurtara-
madı, koruyamadı” diyen MKP, açıkla-
manın devamında “Proletarya ve emek-
çi halkların silahlı güçleri, sınıflar mü-
cadelesinin şiddete dayalı doğası gereği
karşı-devrimin tüm unsurlarına karşı
proleter devrimci şiddeti asli görev ola-
rak uyguladığı gibi, uygulamaya da de-
vam edecek” vurgusunu yaptı.

“Faruk Rüzgarʼa
özgürlük”

İşkenceci
Altınbilekʼin

cezalandırılmasını
MKP üstlendi!

Cumartesi Anneleri
idamı lanetledi!

“Amed halkı provokasyonlara gelmeyecek!”



12 Haziran günü okulların kapanması
ve LYS (Lisansüstü Yerleştirme Sınavı)
ile birlikte gençliğin gündeminde yine
sınavlar ve eğitim sistemi var. Devletin
neo-liberal politikaları ekseninde oluş-
turduğu eğitim sistemi, halk gençliğine
baskı ve zulüm olarak dönüyor; eğitim
sistemi her sene, liseliler üzerinde
oluşturduğu psikolojik baskı ile ölüm-
lere, intiharlara sebep oluyor. Şehmuz
Şimşek ve Soner Sipahi gibi onlarca
genç sınavlarının kötü geçmesi ya da
dershane borçlarını ödeyememeleri se-
bebiyle intihar ederken bütün bunlara
sebep olan unsur ise tekçi, ezberci,
anti-bilimsel eğitim sistemi. Halk gen-
çliğini kendi kıstasları ile “başarılı” ve
“başarısız” olarak sınıflara ayıran sis-
tem, kendi sürekliliğini sağlamak adına
yeni nesiller yetiştirmek istiyor.

Eğitim sisteminin tamamen paralı
hale getirilmesi, eşit şartlarda eğitimi
imkânsız hale getirmeye devam eder-
ken gençlik, dershane ve özel okul ara-
sında tercih yapmak zorunda
bırakılıyor. Dershanelerin kapatılması
gündemi ile birlikte ya özel okul ya da
niteliksiz eğitimin hüküm sürdüğü
devlet okulları arasında kalan gençliğin
gündemine dershanelerin kapatılma-
ması giriyor. Bir üçüncü seçeneğin yani
eşit, parasız, bilimsel ve anadilde eği-
tim veren eğitim kurumları alternatifi-
nin olması ise gündem dışı bırakılıyor.

Anadilde eğitim ise TC’nin tek dil-
din politikalarına uygun olarak eğitim
sisteminde hiçbir zaman yerini al-
madı-almamaya devam ediyor. Bütün
bunlarla beraber 12 Haziran günü kar-
nelerin alınması ile birlikte Liseli Yeni
Demokrat Gençlik “Demokratik
lise, sınavsız üniversite” diyerek
Kartal’da karne yakma eylemi gerçek-
leştirdi. Liseli YDG’lilerle eğitim siste-
minde yaşadıkları sorunlara ve karne
yakma eylemlerine ilişkin röportaj
gerçekleştirdik.

- Gerçekleştirdiğiniz karne
yakma eyleminin amacı hak-
kında bilgi verebilir misiniz?

Selahattin Bal (10. sınıf öğ-
rencisi): Karne yakma eylemi önce-

likle Liseli Yeni Demokrat Gençlik’in
her sene düzenli olarak yaptığı bir
eylem. Var olan eğitim sistemini teşhir
etmek ve öğrenciler üzerinde yarattığı
sorunları, baskıları; okullarda yaşadı-
ğımız sorunları teşhir etmek için yapı-
yoruz.

Geçtiğimiz sene arkadaşımızın
okuduğu kitabın yazarı ateist diye öğ-
retmenin dersten kovması, staj defter-
leri gibi ders materyallerinin
ücretlerinin bizden alınması gibi bir-
çok sorunla karşılaştık. Polis- idare iş-
birliği de tüm okullarda görülen
sorunlar arasında.

Özhan Öztürk (11. sınıf öğren-
cisi): Bu eğitim sistemine karşı tepki-
mizi dile getirdiğimiz bir eylem karne
yakma eylemi. O karnelerin bizim ba-
şarımızı, yeteneğimizi, zekâmızı ölç-
mediğini bu eylem sayesinde
vurguluyoruz. Sistemin bozukluğunu,
yanlışlığını teşhir ediyoruz.

-Başka ne gibi sıkıntılar ve
sorunlar yaşanıyor liselerde?

Mustafa Çayır (12. sınıf öğren-
cisi): Şu an sözlü notu yerine okullara
performans notu gelmiş durumda. Bu
notla beraber öğretmenlerin üzerimiz-
deki baskısı da arttı, çoğu zaman teh-
dit ediliyoruz notla. Özellikle
görüşlerimiz ve yaptığımız eylemler
sebebiyle bu tehditler oluyor. Müdür
yardımcılarından öğretmenlere bu

tehditler sürüyor. Arkadaş ortamları
da bilinçsiz bir hale getiriliyor. Okudu-
ğumuz kitaplara dahi karışılarak, oku-
mayan, sorgulamayan bir gençlik
yetiştirilmek isteniyor. Biz eşit şart-
larda, baskıdan uzak, bilimsel ve ana-
dilde eğitim istiyoruz. Bu nedenle
demokratik liseler istiyoruz.

- Dershanelerin özel okullara
dönüştürülmesi gibi bir gündem
var. Bu konuda ne düşünüyor-
sunuz, nasıl etkileyecek sizi?

Özhan Öztürk: Çoğu öğrenci bu
zamana kadar dershanelere mahkûm
bırakılıyordu. Bu durum daha da ilerli-
yor şimdi. Dershaneler özel okullara
çevriliyor ve parası olan çoğu öğrenci
bu okullara kayıt yaptırıyor. Bu şekilde
aslında eğitimde bugüne kadar sürege-
len eşitsizlik daha da derinleşerek
devam ediyor. Parası olmayan, yoksul
ailelerin çocukları devlet okullarında
devam etmek zorunda kalırken parası
olanlar bu okullara gidip daha iyi eği-
tim alacaklar. Hatta yoksul aileler de
çocuklarını bu okullara göndermeye
çalışacaklar ve ağır borç yüklerinin al-
tına girecekler, krediler çekecekler.

Oysaki bizler dershane ve özel
okul ikilemi arasında bir tercih yap-
mak zorunda değiliz. Bir alternatifi-
miz var ve dolayısı ile bizler bunun
için mücadele veriyoruz. Demokratik
liseler istiyoruz.
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Bursa
12 Haziran günü saat 15.30’da Bur-
sa’da Liseli YDG “Katledilen çocuk-
larımızın alamadığı karneleri
yakıyoruz” şiarıyla karne yakma ey-
lemi düzenlendi. Liseli YDG nin
çağrısı ile Dev-Lis de eyleme destek
verdi. Setbaşı mahfel önünden top-
lanan kitle buradan “Yaşasın de-
mokratik lise mücadelemiz”,
“Eşit bilimsel ana dilde eğitim”,
“Baskılar bizi yıldıramaz”, “Sa-
vaşa değil eğitime bütçe” sloganları
ile Heykel’e yürüdü.

Burada katledilen çocuklar için
saygı duruşu gerçekleştirildi. Saygı
duruşunun ardından basın açıkla-
ması gerçekleştirildi. Yapılan açıkla-
mada “Okullarda mevcut eğitim
sistemi ile öğrenciler piyasalaşan
eğitim sisteminin kurbanı haline
getirilmeye çalışılıyor. Devlet lisele-
rindeki parasız eğitim yalanı ise
her geçen gün öğrencilerin karşıs-
ına katkı payı ücretleri, sınav, kitap
ücretleri ile ortaya çıkıyor. Bilimsel
olmayan eğitim koşulları öğrenci-
leri ezberci bir sisteme mecbur
bırakıyor. Liselilerin anadilde eği-
tim talebi ise her defasında
baskıyla yanıt buluyor. Eşit olma-
yan sınav sistemi yüzünden yüz
binlerce kişi baraj altında kalıyor,
öğrenciler dershanelere özel ders-
lere mecbur bırakılıyor. Böylelikle
öğrencilerin üzerindeki baskı ve re-
kabet ortamı artıyor” denildi. Açık-
lamanın ardından “Devlet
tarafından katledilen Berkin Elvan,
Uğur Kaymaz, Ceylan Önkol,
Civan Arslan ve Ortadoğu’daki
haksız savaş sonucu katledilen ço-
cukların anısına karnelerimizi yak-
ıyoruz” denilerek karneler yakıldı.

İstanbul/Kartal:
Liseli Yeni Demokrat Gençlik, 12

Haziran’da Kartal’da karne yakma
eylemi gerçekleştirdi; “Demokra-
tik lise, sınavsız üniversite” ta-
lebini haykırdı.

Kartal Meydanı’nda bir araya
gelen Liseli YDG’liler, “Demokra-
tik lise, sınavsız üniversite” ve

“İmam hatipleşmeye karşı, eşit,
parasız, bilimsel ve anadilde eği-
tim” pankartlarını açarak yürüyüşe
geçen YDG’liler, alkışlarla eğitim siste-
mini protesto ettiler. Eyleme Kartal
halkı da alkışlarla destek verdi.

Yürüyüşün ardından Liseli YDG
adına Özhan Öztürk basın açıkla-
ması gerçekleştirdi. Öztürk, devletin
neo-liberal politikalar ekseninde olu-
şturduğu eğitim sisteminin, halk gen-
çliğine baskı ve zulüm olarak
döndüğüne dikkat çekerek “Eğitim sis-
temi her yıl, liseliler üzerinde yaptığı
psikolojik baskıyla ölümlere, intihar-
lara sebep oluyor” dedi.

Eğitim sisteminin tamamen paralı
hale getirildiğine dikkat çeken Öztürk,

her dönem başında kitapların basım
ihalelerinin yandaş firmalara veril-
diğini ve kitapların niteliğinin düşük
olduğunu vurguladı. Öztürk, açıkla-
manın devamında anadilde eğitimin
ise bu sistemde hiçbir zaman yerini al-
madığını ifade etti ve şunları ekledi:
“İnsanın en doğal hakkı olan kendi
anadilinde eğitim almasını bırakalım
sırf anadilinde konuştuğu için insan-
lar hala sokakta öldürülüyor.”

Öztürk açıklamayı “Bizler sistemin
tüm dayatmalarına ve baskılarına
karşı daha fazla örgütlenecek, daha
fazla mücadele edip, demokratik halk
liseleri talebimizi yükselteceğiz” söz-
leri ile sonlandırdı. Eylem sloganlarla
sona erdi.

Liseli YDG, demokratik lise ve sınavsız üniversite istiyor!
Bursa

Kartal



Türkiye Kürdistanı’nın kalbi Amed
yine bir savaş meydanı ilan edildi ve
bombalar, kontra güçler eşliğinde
kana bulandırıldı. İlk olarak 5 Hazi-
ran Cuma günü HDP mitingine yöne-
lik bombalı saldırılarla bir katliam
gerçekleştirildi. Ve 10’unun durumu
hala ağır olmak üzere 400’ün üze-
rinde insanın yaralandığı, insanların
kol ve bacaklarının parçalandığı ve
şimdiye kadar toplamda 5 kişinin
hayatını kaybettiği bu bombalı sal-
dırıda şimdiye kadar yalnızca bir
kişi gözaltına alınarak tutuklandı.
Bu kişinin de DAİŞ ile bağlantılı ol-
duğu iddia edildi ve tabii ki bomba-
lamaya dönük dava için gizlilik ka-
rarı verildi!

Ancak bu saldırının kendisi ve sal-
dırı sırasında yaşananlar önemli bir
gerçeğin altını bir kez daha çizdi: Mi-
tingdeki saldırı sırasında panik hava-
sına kapılarak daha büyük kayıplar
yaşanmasına fırsat vermeyen Kürt
halkının kendi canının kaygısına düş-
meden yaralılar için hızlı bir şekilde
yaşam koridoru oluşturma konusun-
daki deneyimi; açıktır ki; bir halkın
katliamla, kanla bastırılmak isten-
mesine karşı kazandığı acı bir dene-
yimdir. “Kürt açılımı” adı altında yü-
rütülen sürece rağmen Kürt olmanın
hala katledilme sebebi olduğu bu
topraklarda Kürt halkının verdiği
onurlu mücadelenin deneyimidir.
Keza bu deneyimi, saldırının ardın-

dan halkın acısını ve öfkesini yaşa-
masına izin vermeyen TC polisinin
TOMA’larla, akreplerle gerçekleştir-
diği saldırıya karşı bile sükûnetini
sürdürmesinden de görmek mümkün.

Kürt halkı AKPʼyi
Kürdistanʼdan sildi!
O gün orada kayıplara, kopan kol ve
bacaklara rağmen çatışma ortamına
girilmeyerek sıkılan yumruklar, sıkı-
lan dişler Kürt halkının sabrını orta-
ya koymuştur. Evet, buradaki sükû-
net bir sabrın, istediği bir hakkı
elde etme yolunda ilerlerken ecel
terleri dökmesine rağmen cesaretini
kaybetmemenin ve metanetin gös-
tergesiydi. Daha geçtiğimiz aylarda
ve hala halkların korkulu rüyası hali-
ne getirilen DAİŞ adlı terör örgütüne
Şengal ve Kobanê’de destansı bir di-
reniş sergileyerek onu gerileten,
binlerce evladını son 30 yılda şehit
vermesine rağmen verdiği mücade-
leden caymayan bir halkın böylesi
bir saldırı karşısında böyle bir duruş
sergilemesini başka türlü açıklamak
mümkün değildir.

Amed’de Kürt halkının bu tavrı,
aynı zamanda bir halkın örgütlü du-
ruşunu yansıtmaktadır. HDP’nin se-
çim süreci boyunca bu provokasyon-
lara, katliam girişimlerine, ırkçı-fa-
şist saldırılara, linçlere karşı verile-
cek en iyi cevabın faşizmin % 10 ba-
rajının parçalanması olduğuna dair

vurgusu ve Kürt halkının buna duy-
duğu inanç 7 Haziran ve sonrasında
yansımasını buldu.

Bu bombalamada yaralananların
sargılı halde sandığa giderek oy kul-
lanmaları, sandıklar teslim edilene
kadar sandık nöbetlerinin titizlikle
sürdürülmesi zaten Kürt halkına yö-
nelik bu saldırıları düzenleyenlerin
çoktan kaybettiğini gösteriyordu.
Keza 11 milletvekili olan Amed, bu
seçimlerde HDP’ye % 79,81 oranında
oy ile 10 milletvekili vererek bu
bombalamaya karşı cevabını çok
açık bir biçimde vermiş oldu. Tıpkı
seçim sürecinin başladığı tarihlerde
HDP’li Cezmi Budak’ın bir provokas-
yona engel olmak isterken öldürül-
düğü Ağrı’da halkın, 4 milletvekili-
nin 4’ünü de % 78,73 oy oranı ile
HDP’den çıkarması gibi… Tıpkı
AKP’ye tek bir milletvekili verme-
yen Şirnex, Colemerg, Mûş halkı
gibi… Bu seçimlerde halk AKP’nin
tüm bu saldırılarına karşı cevabını
AKP’yi T. Kürdistanı’ndan silerek
verdi, desek abartmış olmayız.

Kürt halkının duruşu
AKPʼye kan kaybettiriyor!
Amed halkının bu cevabına, alfabe-
nin tüm harflerini kullanarak oluş-
turdukları (B, C… Z) planlarını haya-
ta geçirmeye başlayan AKP, 8 Hazi-
ran’dan itibaren Amed’de kontra
güçlerini devreye koyarak karşılık

vermeye kalkıştı. İhya Der Başkanı
Aytaç Baran’ın öldürülmesinin ar-
dından bunu bahane eden kontra
güçler, polis desteği ile Amed sokak-
larında terör estirerek, 90’lı yılları
hatırlatan faşizan yöntemlerle 4
yurtseveri katlettiler.

AKP’nin bu saldırıları örgütle-
mekte iki temel amacı olduğu açık-
tır. İlki, daha 8 Haziran’dan itibaren
düğmeye basarak ortamı terörize
eden AKP, bir bütün halka “Bakın
ben tek başıma iktidar olmadığım
için ülkenin siyasi ve toplumsal is-
tikrarı bozuldu, terör yaygınlaştı ve
yaygınlaşacak” mesajı vermeye ça-
lışmıştır. Bataklıktan beslenen halk
düşmanı AKP halkın kanını dökerek
ayakta kalmak ve tek başına iktidar
olmak istemektedir. İkinci neden
ise, seçim süreci boyunca tüm saldı-
rılara ve provokasyona AKP’nin iste-
diği şekilde değil, örgütlü bir biçim-
de yanıt veren; seçimlerde Kürdis-
tan’dan AKP’yi silen Kürt halkından,
Amed pilot bölge seçilerek, intikam
alınmak istenmiştir.

Bu seçimlerde aynı zamanda çok
açık bir şekilde; örgütlü, onurlu,
haklarını elde etmiş bir şekilde ve
Kürt kimliğiyle yaşamak istediğini
ortaya koyan Kürt halkı ile AKP’nin
bu intikamcı, komplocu, plancı sal-
dırılarına karşı duralım! AKP’nin kan
kaybını büyütelim!
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Bataklıktan beslenen

AKP’nin kan kaybını büyütelim!

H. Merkezi: Amed’de İhya-
Der Başkanı Aytaç Baran’ın
öldürülmesinin ardından
kontra güçler tarafından
katledilen HDP’li Bayram
Dağıtan, Bayram Özelçi ve
Emin Ensen’in cenazeleri
binlerce kişi tarafından Ye-
niköy Mezarlığında toprağa
verildi. Cenazeye HDP
Amed Milletvekilleri Çağlar
Demirel ve Nursel Aydo-
ğan da katıldı.

Binlerce kişinin omuzla-
rında taşıdığı cenazeler
“Şehid namirin” sloganı
eşliğinde defnedileceği
yere getirildi. Cenazelerin
toprağa verilmesinden son-

ra konuşan MEYA-DER Eş
Başkanı Mehmet Akar,
Kürt halkının kazanımını
hazmedemeyen güçlerin
saldırıya geçtiğini belirtti.
DBP Amed İl Eş Başkanı Ali
Şimşek ise, Kürt halkı üze-
rinde kirli politikaların yü-
rütüldüğünü, kimsenin
yanlış hesaplar peşinde
koşmaması gerektiğini vur-
guladı.

Katledilen HDP’lilerden
Bayram Özelçi için Şemsi-
ler Yas Evi’nde, Bayram
Dağıtan ve Emin Ensen için
ise Temiran Yas Evi’nde ta-
ziyeler kuruldu.

Amed’de katledilen HDP’liler
toprağa verildi


